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A tartalomból
Gyönyörû tavaszi napra

ébredt városunk március 15-
én. A százötvenhat évvel ko-
rábbi forradalmi események-
re napsütéses idõben emlé-
kezhettünk városunkban  há-
rom helyszínen: a Kossuth
szobornál, a Petõfi szobornál
és a városháza dísztermében,
ahol ünnepi képviselõ-testü-
leti ülésen adták át a Kiváló
Polgár és a Gyula Város Köz-
szolgálatért kitüntetõ címeket.
Az emlékezés fényét talán
csak az a szomorú tény szür-
kítette el, hogy évrõl-évre egy-
re kevesebben vagyunk jelen
ezeken a nemzeti ünnepélye-
ken. Március 15. felkért szó-
noka ezúttal dr. Árpási Zoltán
(képünkön), a Békés Megyei
Hírlap fõszerkesztõje volt.

„1848. március 15-én Gyu-

Százötvenhat éve a nemzet eggyé tudott válni

lán nem történt semmi, más-
nap sem és harmadnap sem,
sõt március 18-án és 19-én
sem. Március 19-ig, más for-
rások szerint 20-án estig a
város élte normális életét. Azu-
tán azon az estén a kaszinó-

ban összegyûltek a rebellis fi-
atalok, és felszólították a vár-
megye alispánját, hirdessen
népközgyûlést huszonkettedi-
kére a megyeháza udvarára.
(…) Pesten kívül, aligha van
az országnak még egy olyan

városa, melynek annyi érint-
kezési pontja lenne 1848–49-
hez, mint Gyulának” – emlé-
keztetett a szónok. Majd fel-
sorolta azoknak a személyek-
nek a nevét, akik abban a
vérzivataros idõben váro-
sunkban is jártak, s ezáltal
Gyula és ’48 históriájának –
így, vagy úgy, de – fõszerep-
lõivé lettek: a Segesvárra tar-
tó Petõfi; a gyulai Szakáll La-
jos költõ; a gyulai születésû
Pálffy Albert regényíró, a
Március 15. címû újság fõ-
szerkesztõje; Erkel Ferenc,
aki március 15-én este éppen
a Nemzeti Színházban vezé-
nyelt; Jókai Mór, aki Gyulán
talált egy napra menedéket; a
tragikus sorsú Pfiffner Pauli-
na honvédhadnagy, a kevés
nõi katonák egyike; s az a
kilenc tábornok, aki váro-

sunkból indult utolsó végze-
tes útjára, Aradra: Aulich La-
jos, Damjanich János, Kiss
Ernõ, Knézich Károly, Lahner
György, Leiningen-Wester-
burg Károly, Lázár Vilmos,
Nagysándor József és Török
Ignác.

„Ne restelljük kimondani:
ha Arad a magyar golgota,
akkor Gyula a hozzá vezetõ
keresztút, a magyar kálvária”
– hangoztatta Árpási Zoltán,
akinek véleménye az volt,
hogy maradandó és meghatá-
rozó nemzeti érték mindaz,
amit elõdeink 1848-ban te-
remtettek. Kijelentette, hogy
erõt kell meríteni példájuk-
ból, összefogásukból, abból,
ahogy százötvenhat évvel ez-
elõtt a nemzet eggyé tudott
válni.

(Folytatás a 3. oldalon)

Tízéves
az ILCO-egyesület
Megalapításának 10. év-

fordulója alkalmából ünne-
pi közgyûlést tartott a Bé-
kés Megyei ILCO Egyesü-
let. (2. oldal)

Vendéglátósok fóruma
A polgármesteri hivatal

szervezésében vendéglátó-
soknak tartottak szakmai
fórumot az elmúlt hét pén-
tekjén. (3. oldal)

41. várszínházi évad
Ígéretes programsorral

várja az érdeklõdõket a Gyu-
lai Várszínház július 2. és
augusztus 15. között, négy
saját bemutatót is tartanak.

(4. oldal)

A regionális népdalköri találkozóra – amely-
nek programját elmúlt heti lapszámunk 9.
oldalán találhatták olvasóink – végül 27 együt-
tes és szólista érkezett a mûvelõdési központ-
ba. A március 13-ai megmérettetésre a megje-
lentek közül 19-en jelentkeztek, amelyek kö-
zül tíz szólista és kilenc együttes volt. (Mint
ismeretes: minõsítésre csak megadott idõsza-

„Illés Panna nyomában”
konként kell jelentkezniük a szólistáknak, az
együtteseknek – a szerk.)

A zsûri végül négy arany, három-három
ezüst és bronz minõsítést adott át az arra
érdemes szólistáknak. A bemutatkozó együt-
tesek közül három aranyat, szintén három
ezüstöt és kettõ bronzot érdemelt ki mûsorá-
val.

A gyulai Illés Panna Népdalkör osztatlan sikert aratott, noha õk az idén nem kérték
minõsítésüket

Elismerések
Dr. Dandé Katalin, a Pándy

kórház addiktológiai osztá-
lyának fõorvosa március 9-
én a Gyermek, Ifjúsági és
Sportminisztérium kitünteté-
si ünnepségén Budapesten, a
Pomaniczky palotában mi-
niszteri dicsérõ oklevélben
részesült a drogambulancia
létrehozásáért, a tûcsere-prog-
ram beindításáért végzett
munkájáért. Az elismerést
Gyurcsány Ferenc miniszter
adta át.

* * *
A Magyar Családsegítõ és

Gyermekjóléti Szolgálatok
Országos Egyesülete elnöke,
Takács Imre javaslatára a Szo-
ciális Szakmai Szövetség elõ-
terjesztése alapján Ferenczi
Istvánné, a gyulai Családse-
gítõ Központ és Gyermekjó-
léti Szolgálat vezetõje kiemel-
kedõ szakmai tevékenységé-
ért a Pro Caritate kitüntetést
vehette át március 15-én Bu-
dapesten, a Szent Imre Kór-
házban rendezett ünnepségen
Kökény Mihály egészségügyi,
szociális és családügyi mi-
nisztertõl.

„Ha életünkben van vala-
mi érték, az abból van, hogy
valamit meg tudtunk menteni
a gyermekkorunkból”. Ezzel
a Bay-mottóval készített „Is-
kolaajánló” prospektust a pol-
gármesteri hivatal a beiratko-
zás elõtt álló kisgyermekek
szüleinek figyelmébe ajánlva
az önkormányzat általános is-
koláit. A többoldalas, színes
ismertetõt a héten valamennyi
érintett gyulai családhoz sze-
retnék eljuttatni a szerzõk,
hogy a tájékoztatással segít-
sék a szülõk iskolaválasztását

A vár installációja a köz-
ponti motívuma idén is az Uta-
zás kiállítás gyulai pavilonjá-
nak. Március 21-ig városunk
is kiállít hazánk legrangosabb
turisztikai seregszemléjén.

A 30 négyzetméteres önál-
ló standon kolbászkóstolóval
népszerûsítik a IV. Böllér-na-
pok rendezvényeit. A Gyulai
Várszínház kvízjáték kereté-
ben mutatja be nyári évadját.
A kiállítás nagyszínpadán ép-

Budapesten a gyulai vár
pen ma, pénteken lép fel két
alkalommal is a Gyulai Big
Band. Természetesen a leg-
frissebb katalógusokat, prog-
ramfüzeteket és idegenforgal-
mi kiadványokat is megtalál-
ják az utazni vágyok a gyulai
standon, ahol kiállítanak: az
önkormányzat, a várfürdõ, a
várszínház, a Gyulai Idegen-
forgalmi Egyesület, utazási
irodák, gyulai szállodák és
panziók.                                (mp)

Iskolaajánló
az áprilisi beiratkozás elõtt.
Dr. Perjési Klára keddi sajtó-
tájékoztatóján arról is beszá-
molt, hogy idén nem az egyes
iskolákban, hanem közös
helyszínen, a mûvelõdési köz-
pontban, április 5-6-án lesz a
beiratkozók regisztrációja,
természetesen az egyes intéz-
mények képviseletén, az igaz-
gatók irányításával. Hasonló
kiadványban készül a hivatal
megjelentetni az óvodák és
egyéb (oktatási, sport, mûvé-
szetek) lehetõségek ismerte-
tõjét is.                                        – a

KÖNYVES-
BOLTI.Q.I.Q.I.Q.I.Q.I.Q.

Gyula, Vásárhelyi Pál u. 2. : 66/468-558
NYITVA TARTÁS: hétfõtõl péntekig: 9.00 – 18.00

szombaton: 9.00 – 12.30
Könyvújdonságokkal várjuk Kedves Vásárlóinkat!

Pedagógus-kedvezmény igénybe vehetõ.

LEGNA          OBB
KÖNYVESBOLTJA!

ULAGY

Mint ismeretes, a kormány
gazdasági megszorító intéz-
kedései elsõsorban a hazai út-
hálózat-fejlesztést sújtják. A
márciusi megyei közlekedési
sajtótájékoztatón Virág Mi-
hály, a Békés Megyei Közút-
kezelõ Kht. fõmérnöke mégis
térségünkre nézve (viszony-
lag) kedvezõ hírekrõl számolt
be.

A rosszal kezdve: sajnála-
tos, hogy a kht. által gondno-
kolt közutak fenntartására ke-

Útépítések – felemás módon
vesebb pénz jut, amelybõl ép-
pen csak azok balesetmentes-
ségének megõrzésére telik.
Egyetlen dolog van, amiben
nem ismernek tréfát: az útje-
lek felfestését az idén is el-
végzik. Szerencse a „szeren-
csétlenségben”, hogy az idei
tél viszonylag elenyészõ kárt
tett az amúgy is oly sok he-
lyen lepusztult közútjainkban.
Azért számos olyan felújítást
is megkezdenek, bár a számla
kifizetését csak 2005-ben tud-

ják teljesíteni. Jobb a helyzet
régiónkban az útépítések te-
kintetében. Mint arról koráb-
ban hírt adtunk, Tóth Imre,
térségünk országgyûlési kép-
viselõje több alkalommal is
szót emelt úthálózatunk elle-
hetetlenülésérõl. Nos, uniós
támogatással indulhat a 44-es
fõút négysávúsításának foly-
tatása Békéscsaba és Kondo-
ros között, ahogyan az úgy-
nevezett KIOP-programban a
megyeszékhelyet elkerülõ út-

szakasz második (a Békési út-
tól a Szarvasi útig terjedõ)
szakasza is.

A harmadik megyénkbeli
útberuházás az Orosházát el-
kerülõ 47-es fõút 3-4. ütemé-
nek elõkészítése, amely 200
millió forintba kerül.

Természetesen a Békéscsa-
ba–Gyula közötti négysávú-
sítás második szakasza õszre
átadásra kerül – tudtuk meg a
kht. fõmérnökétõl.

N. L.
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MÁR CSAK EGY MARADT!

NÉMETVÁROSI TÁRSASHÁZBAN
– Gyula, Blanár u 3-5. –

br. 115 m2-es sorházi lakás saját kerttel
ELADÓ.

ELA
DÓ

!
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Bár „még csak” a harma-
dik Egészségnevelési hetet
rendezte meg március elsõ
hetében a Béke Sugárúti Óvo-
da, talán a közösség lelkese-
désének és a téma örökkéva-
lóságának köszönhetõ, hogy
úgy érezzük, mintha már
hosszú évek visszatérõ ren-
dezvényérõl lenne szó. A gye-
rekek is szívesen, régi isme-
rõsként fogadják az óvodába
ilyenkor visszatérõ szakem-
bereket.

Így meleg fogadtatásban
részesült a múlt hétfõi meg-
nyitót követõen Horváth Pé-
ter táncpedagógus növendé-
keivel együtt, akik közös tánc-
ra invitálták a résztvevõket.
Az óvó nénik lábtornáját min-
dig – a rendezvényen kívüli is
– szívesen fogadják a gyere-
kek, hiszen mulatságos, mi-
kor tornaként majdhogynem
a kezünk szerepét osztjuk a
lábunkra, s fogni, dolgozni,
esetenként festeni kell, lehet
vele. Ez a nem csak érdekes,

Egészségnevelés játékosan, hangsúlyosan
de egészséges torna alapozta
meg a keddi nap jó hangula-
tát. Dr. Popa Délia fogsza-
bályzó fogorvos is az itteni
ovisok régi jó barátja, aki ta-
lálkozásukkor az apróságokat
mindig hasznos tanácsokkal
látja el a fogápolást illetõen –
így történt ez március 2-án is.
Dr. Havas Attila és dr. Novotny
Gabriella, a Szív-kincsesláda

program kedves doktor bá-
csija és doktor nénije a gyere-
kek szemében a vérkeringés
és a szívmûködés mindentu-
dói, ezért a csöppségek szer-
dán aktívan fogadták a szak-
emberek tanítását. Gróh Pi-
roska gerinctornáztatása is ér-
dekes és jól ismert színfolt
volt a múlt hét programjában.
Szabó Enikõ és az általa be-

mutatott Színevõ Színezõ sem
voltak ismeretlenek az ovi-
sok számára. Beke Szilvia és a
Semmelweis Egészségügyi
Szakképzõ Iskola diákjainak
fogápolási tanácsai és pénte-
ki bemutatói minden bi-
zonnyal hozzájárulnak a fog-
ápolás helyes módjának elsa-
játításához. A vitaminsaláta
készítése – Szalai Ilona irá-
nyításával – pedig lehet, hogy
még nem érte el eredeti célját,
nevezetesen, hogy a gyere-
kek a megszokott – káros –
édességekrõl inkább áttérje-
nek a „gyümölcsnasik” fo-
gyasztására, de mindenkép-
pen élvezetesnek bizonyult.

Az idei Egészségnevelési-
hét emlékezetes eseménye
volt, hogy a harmadik „szüle-
tésnapon” a rendezvény és az
óvoda állandó támogatója,
Tóth Sándor alpolgármester
a témához illõ apró ajándék-
kal lepte meg az óvoda lelkes,
tevékeny munkatársait.

K. A.A lábbal festés nem is olyan könnyû feladat

Megalapításának 10. évfor-
dulója alkalmából ünnepi köz-
gyûlést tartott kedden délelõtt
a Békés Megyei ILCO Egye-
sület a Pándy kórház konfe-
rencia-termében. A megjelen-
teket – köztük a 16 alapító
tagot – az évfordulóra kiadott
kis kötettel és ajándékkal fo-
gadták. A sztómás sorstársa-
kat összefogó, gyulai székhe-
lyû egyesület rendezvényén
külön tisztelettel köszöntöt-
ték Horváth Gyulát, a Ma-
gyar ILCO Szövetség (MISZ)
elnökét, aki nemzeti ünnepün-
kön vehette át Mádl Ferenc
államfõtõl a Magyar Köztár-
saság Arany Érdemkeresztje
kitüntetést. Az országos szö-
vetséget több mint két évti-
zeddel ezelõtt megalapító

Tízéves a megyei ILCO-egyesület
Horváth Gyula lapunknak el-
mondta: a kitüntetés meggyõ-
zõdése szerint a MISZ által
összefogott 42 hazai egyesü-
let érdekvédelmi – nem egy-
szer a kormányzat által ke-
vésbé támogatott – tevékeny-
ségének az elismerése.

A minden percében fenn-
költ hangulatú közgyûlésen
elõször Tóthné Bozó Mária,
az 5-ös iskola tanára egy filo-
zófiai parabolát felfejtõ no-
vellát mondott el. Ezt követõ-
en a megyei kórház két veze-
tõ munkatársa, Deák Gyuláné
sztomaterápiás fõnõvér és dr.
Becsei László orvosigazgató
történeti áttekintést adott az
elmúlt egy évtizedrõl. Mind-
ketten – majd késõbb ezt elõ-
adásában Horváth Gyula is

megerõsítette – a megelõzés
fontosságát hangoztatták. Egy
korábbi szûrés szerint hazánk
lakosságának egytizede bár
tünetmentes, de olyan bél-
rendszeri elváltozások vannak
már szervezetében, amely a
(vastag)bélrák kialakulásához
vezethetnek. Az uniós normák
szerint ez az arány megdöb-
bentõen magas és ajánlásuk
szerint mihamarább meg
kell(ene) kezdeni a lakosság
átfogó szûrését. A betegség
korai felismerése esetén szin-
te teljességében garantálható
a mûtétmentes gyógyulás. A
jelenlegi egészségügyi kor-
mányzat, illetve a kórházak
zöme – nem beszélve az
egészségbiztosításról – nem

igazán szorgalmazza ezt a
népegészségügyi, regionáli-
san tervezett szûréssorozatot.

Nagy Zoltán, az egyesület
gazdasági vezetõje az elmúlt
év eredményeirõl és az idei
év terveirõl is számot adott,
amelyet a megjelent tagság
egyhangúlag fogadott el. A
nonprofit civil szervezetnek
immár joga van arra is, hogy a
szja egy százalékát kérje tá-
mogatóitól. A beszámolóból
azt is megtudhattuk, hogy
költségvetésüket alig tudják
tervezni, hiszen a MISZ által
továbbosztott bizonytalan tá-
mogatásoknak vannak kité-
ve. Az éves, közel egymilliós
bevételt az utolsó fillérig a
tagságra fordítják.

(nemesi)

„A kellemes tavaszi idõjá-
rás lehetõvé teszi, hogy meg-
kezdhessük a város szokásos
takarítását” – fogalmazott
Bányai György, a Városgaz-
dálkodási Igazgatóság cso-
portvezetõje.

Ezekben a napokban a köz-
munkások közremûködésével
a saralást végzik. A közuta-
kon egyrészt a szegélykõnél
felhalmozódott, másrészt az
aszfaltról a csapadékvizet el-
vezetõ aknákban felgyülem-
lett szilárd szennyezõdést tá-
volítják el. A munkálatokkal
– amennyiben az idõjárás is
„úgy akarja”, egy héten belül
végeznek.

A Közüzemi Kft. nagy tel-
jesítményû és az igazgatóság
két szerényebb kapacitású
seprõs úttisztító gépe ezek-
ben a napokban két mûszak-
ban takarítja a város útjait.

„Sajnos, elmondhatatlan
mennyiségû szemét keletkezik
városunkban. Nemrégiben
egy hétfõi napon az Élõvíz-

Tavaszi nagytakarítás
csatorna partjain – a Szt.
László utcaitól a Krész-hídig
terjedõ szakaszon – nyolc zsák
szemetet szedtek össze köz-
munkásaink. Öt nap múltán
újra gyûjtöttek, akkor három
zsáknyit töltöttek meg” –
mondta lapunknak Bányai
György.

Azt is megtudtuk, hogy a
kutyatulajdonosok elsõsorban
a belvárosban fittyet hánynak
az ebtartási rendeletre. A leg-
újabban felkapott sétáltató
hely a Ditzingen tér, amely
szinte már telített a kutyagu-
mival.

S ami a parkgondozást il-
leti. A belvárosi és a turiszti-
kai szempontból fontos köz-
tereken a gyöngykavics-szó-
rást már a nemzeti ünnepre
megújították, azt részben újra
cserélték. Ezekben a napok-
ban az õszrõl még megma-
radt lombot gyûjtik össze, il-
letve a virágágyásokat teszik
rendbe a kertészeti szakem-
berek.                                      N. L.

Az „Emberséggel az állatokért is” Alapítvány kuratóriuma
közli a lakossággal, hogy az alapítványnál 2003. évben ügyé-
szi vizsgálat lefolytatására került sor. Az ügyészi vizsgálat az
elõzõ elnök által elkövetett törvénysértéseket tárt fel, ezért az
alapítvány alapítói új elnök – Kulkai Gabriella – kijelölése
mellett döntöttek.

Az elnökváltást a Békés Megyei Bíróság nyilvántartásba
vette, ezért az alapítvány képviseletére a továbbiakban Kulkai
Gabriella jogosult.

(Az „Emberséggel az állatokért is” Alapítvány székhelye:
Gyula, Pejrét 3. – állatmenhely –, tel.: 20/51-16-540)

Az alapítvány kuratóriuma

Közlemény

Homlokzati
hôszigetelést, festést,
mázolást, tapétázást

vállalunk, rövid
határidôvel.

Érd.: 70/28-75-189

FIGYELEM!
Az eleki Radványi György Középiskola a tanu-

lólétszám jelentõs emelkedése miatt 2004. év
augusztusi kezdéssel az alábbi szakpárokra kö-
zépiskolai tanári szakképesítéssel pedagóguso-
kat keres:

– biológia–földrajz
– földrajz–rajz
– magyar–német vagy angol
Bérezés és besorolás a Kjt., egyéb juttatások a

kollektív szerzõdés alapján történnek.
Érd.: az iskola telefonszámán: 66/240-561, vagy

személyesen.
Zámbó András igazgató
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FIGYELEM!
Az akkreditált (AL-0229) Eleki Radványi

György Középiskola, Szakiskola és Kollégi-
um (06002802 OKÉV nyilv. szám) Gyulára és
Békéscsabára kihelyezve az alábbi képzése-
ket indítja felnõttek részére:

Kereskedõ boltvezetõ OKJ 32 7862 01
Gyorsétkeztetési eladóOKJ 31 7822 02

A képzés a hallgatók igényeinek megfelelõ-
en a délutáni vagy az esti órákban történik.

Mindez elképesztõen olcsón, mindössze
65 000 Ft-ért, mely a vizsga díját is tartalmaz-
za.

Jelentkezés: 66/240-561-es telefonon.
A képzési költség 30%-a az adóból leírható.

(Folytatás az 1. oldalról)
„Az 1848 márciusával ki-

robbant forradalom és sza-
badságharc szomorú vége
okulásra is késztett bennün-
ket. A mások, más nemzetek
és nemzetiségek iránti tole-
ranciára és megértésre fi-
gyelmeztet. Vesztes háborúk
után volt módunk megta-
pasztalni, hogy milyen ér-
zés lenézett, kisemmizett
megtaposott nemzet fiának
lenni” – mondta.

„A város mindig büszke
volt a hagyományaira. Ki-
mondjuk, vagy sem: Gyula
rebellis város hírében állott.
Ezért fosztották meg megye-
székhelyi rangjától, ezért
kárhoztatták pusztulásra az
ötvenes és a hatvanas évek-
ben; s a megyeházát bár el
lehetett vinni, a hivatalno-
kokat bár át lehetett utaztat-
ni, de a gyulaiak gerincért
nem lehetett megtörni. Jól-
lehet, a hagyományos, nem
politikai értelemben vett pol-
gári szellem ma csak nyo-
mokban fedezhetõ fel, de
újra éleszthetõ. Március 15-
e szelleme legyen eszköz,
útraindító ehhez” – kívánta

Százötvenhat éve a nemzet eggyé tudott válni
a szónok, aki végezetül azt
mondta, hogy 1848. márci-
us 15. megkerülhetetlen volt,
és megkerülhetetlen marad
mindaddig, amíg áll Ma-
gyarország, amíg lesz, aki
magyarul el tudja mondani
a Nemzeti dalt, s lesz fül,
amely meg is érti azt.

Ezt követõen a Petõfi szo-
bornál ünnepi mûsort adott
Perlaki Attila vezényletével
az Erkel Ferenc Vegyes Kar,
Ráckevei Anna színmûvész
és a Körös táncegyüttes. A
szobornál városunk vezetõi,
a pártok helyi szervezetinek
képviselõi és társadalmi
szervezetek tagjai helyezték
el az emlékezés koszorúit.

* * *
A városháza dísztermé-

ben pontban fél egykor nyi-
totta meg az ünnepi képvi-
selõ-testületi ülést dr. Perjési
Klára polgármester. Meg-
nyitójában hazánk eredmé-
nyeirõl beszélt, az uniós
csatlakozás adta gazdasági,
társadalmi, szociális lehetõ-
ségekrõl. Mindezeknek egy-
fajta pesszimista ellenpárja-
ként, egy szimbolikus mér-
leg másik serpenyõjébe téve

szólt arról, hogy a magyar
nép nem bízik magában.
Véleménye az volt: „vala-
mi nagyon nincs rendben,
nincs rendben a magyar
nemzet végzetes megosztott-
sága, amely megmérgez va-
lamennyiünket határon be-
lül és kívül”. Úgy látta, en-
nek oka az, hogy a demok-
ráciával nemcsak élnek, ha-
nem visszaélnek egyesek.
Véleménye az volt, hogy ezt

a végzetes megosztottságot
nem szabad bevinni az Eu-
rópai Unióba.

– Talán még nem késõ,
hogy a rövid távú egyéni és
pártérdeket nem engedjük a
nemzet, az ország és a város
érdekei elé – hangsúlyozta
végezetül a polgármester.

Ezt követõen dr. Perjési
Klára Kiváló Polgár kitün-
tetõ címet adományozott –
Gyula Város Önkormány-

zatának Képviselõ-testülete
döntése alapján – Wegroszta
Gyula cukrászmesternek,
népi iparmûvésznek, illetve
Prohászka Tamás agrárszak-
embernek, a Gyulai Agrár
Rt. igazgatósága elnökének.

Gyula Város Közszolgá-
latáért kitüntetést adomá-
nyozott Illés Lászlóné óvo-
dapedagógusnak, a Bajcsy-
Zsilinszky Utcai Óvoda tag-
intézmény-vezetõjének,
Szilágyiné Tóth Erzsébet-
nek, a Városi Szociális Szol-
gálat vezetõjének, Lakatos
Zoltán zenepedagógusnak,
az Erkel Ferenc Zeneiskola
tanárának, illetve Kovács
Imre okmányirodai ügyin-
tézõnek, a polgármesteri hi-
vatal köztisztviselõjének.

Elsõ alkalommal osztot-
tak ki „Polgármesteri dicsé-
reteket”. Domokos Ilona
családgondozó, a Családse-
gítõ Központ dolgozója,
Virágné Szántó Veronika, a
polgármesteri hivatal szoci-
ális ügyintézõje, illetve Bé-
res István városi fõépítész
részesült dicséretben.

Ugyancsak elsõ alkalom-
mal emlékeztek meg a Ma-

gyar Sajtó Napjáról váro-
sunkban. Ebbõl az alkalom-
ból dr. Perjési Klára elisme-
rést adott át dr. Árpási Zol-
tánnak, a Békés Megyei Hír-
lap fõszerkesztõjének, Szõ-
ke Margitnak, a megyei hír-
lap gyulai tudósítójának,
Pénzes Ferencnek, lapunk
felelõs szerkesztõjének, il-
letve Kardos Istvánnak, a
Gyula Televízió fõszerkesz-
tõjének.

Az ünnepi testületi ülé-
sen elhangozott, hogy már-
cius 15-én Krasznahorkai
László, gyulai születésû író
Kossuth-díjat, míg Kovács
Lajos gyulai színmûvész
Érdemes mûvész címet ve-
hetett át a köztársasági el-
nöktõl és a miniszterelnök-
tõl Budapesten.

* * *
Az eseménysorozatot ez-

úttal is hangverseny zárta
délután a városháza díszter-
mében. A XV. történelmi
hangverseny közönségét dr.
Bónis Ferenc, az Erkel Tár-
saság elnöke köszöntötte. A
hangversenyt élõben közve-
títette a Magyar Rádió.

M-P. J.

Az elsõ sorban a kitüntetettek: Illés Lászlóné, Domokos
Ilona, Kovács Imre, Wegroszta Gyula, Prohászka Tamás,
Lakatos Zoltán, Szilágyiné Tóth Erzsébet, Béres István és
Virágné Szántó Veronika

A városunkban március 1-
i adatok szerint 194 vendég-
látó-üzlet mûködik, ezek kö-
zül 136 helyen árusítanak sze-
szesitalt. A tavalyi évben
nagy mozgás ebben az üzlet-
ágban nem volt Gyulán, négy
új egység nyílt, három meg-
szûnt, nyolc esetben tulajdo-
nosváltás történt. Az elmúlt
évben a hatóságok ötvenhat
koordinációs éjszakai ellen-
õrzést tartottak a fogyasztók
védelmében.

Az önkormányzat, a pol-
gármesteri hivatal jó együtt-
mûködésre törekszik a helyi
vendéglátósokkal, ezért is
rendezték múlt pénteken azt
a szakmai fórumot, mellyel
az idegenforgalmi szezonra
és az uniós csatlakozásra való
felkészüléshez szándékoztak
segítséget nyújtani – tájékoz-
tatta lapunkat Illés Józsefné,
a hivatal kereskedelmi ható-
sági ügyekkel foglalkozó cso-

A vendéglátósoknak is készülniük kell
portvezetõje. A találkozóra
mintegy száz vendéglátós ka-
pott meghívást, közülük het-
ven-nyolcvanan tartottak
igényt a segítségre. A megje-
lenteket a Békés Megyei Fo-
gyasztóvédelmi Felügyelõ-
ség, a Békés Megyei Munka-
biztonsági és Munkavédelmi
Hivatal, az ÁNTSZ Városi
Intézete, a KISOSZ, a Békés
Megyei Kereskedelmi és
Iparkamara és a polgármes-
teri hivatal szakemberei tájé-
koztatták az aktuális kérdé-
sekrõl.

A fórumon a Városmarke-
ting Iroda vezetõje az idei
rendezvényekrõl számolt be,
kiemelve az újakat, melyek-
re különös figyelmet kért a
vendéglátósoktól. A munka-
védelem szószólója az egy-
séges munkaidõ-nyilvántar-
tásra hívta fel a hallgatóság
figyelmét, mely május 1-tõl
lesz aktuális, s többek között

tájékoztatást adott a külföldi
munkavállalók foglalkoztatá-
sának feltételeirõl.

A kamara képviselõje a
csatlakozás gyakorlati kérdé-
seirõl, az elvárásokról be-
szélt, kiemelve az idegen
nyelv ismeretét és az üzlet
környezetének ápolását, kar-
bantartását. A KISOSZ kis-
és középvállalkozóknak szó-
ló pályázati tájékoztatóját
nagy érdeklõdés övezte, hi-
szen valamennyi az uniós el-
várásoknak való megfelelést
segíti. Az ÁNTSZ a meglévõ
és már jól ismert közegész-
ségügyi elõírások betartásá-
ra hívta fel a jelenlévõk fi-
gyelmét. A polgármesteri hi-
vatal részérõl Illés Józsefné a
vásárlók könyvének szabá-
lyos kezelésérõl adott tájé-
koztatást, ugyanis ellenõrzé-
sei során sokszor tapasztal
problémát ezen a téren. A ze-
neszolgáltatással kapcsolatos

lehetõségekrõl is szót ejtett,
ugyanis sokan nem tudják,
hogy vendéglátóhely zene-
szolgáltatásával kapcsolat-
ban a város jegyzõjéhez inté-
zett panasz esetén érzékszer-
vi vizsgálat is elég a szolgál-
tatás megszüntetéséhez.
Azaz, ha a panaszt követõen
az ügyintézõ a helyszínen úgy
ítéli meg, hogy a vendéglátó-
helyrõl kihallatszó zene za-
varja a lakók nyugalmát, a
jegyzõ betiltja az adott hely
zeneszolgáltatását.

A szervezõk részérõl a tá-
jékoztatást adó csoportveze-
tõ jónak, hasznosnak ítélte a
fórumot, s mint mondta, a
vendéglátósok igényt tarta-
nak a hasonló találkozások-
ra. A hatóságok álláspontját
képviselve elmondta, együtt-
mûködést kérnek a vendég-
látósoktól, s jó minõséget vár-
nak a fogyasztók érdekében.

– ván

GGGGGYUYUYUYUYULLLLLAI VÁRAI VÁRAI VÁRAI VÁRAI VÁRSSSSSZÍNZÍNZÍNZÍNZÍNHÁZHÁZHÁZHÁZHÁZ
Kamaraterem

 Gyula, Kossuth u. 13.

március 26., 19 óra

T a v a s z i  F e s z t i v á l
Európai  táncrend

Ír–román–magyar est
koncertek és táncház

Fellépõk: Shannon együttes,
Méhkeréki zenekar
Berbécs együttes

Felnõtt jegy: 1000 Ft, diákjegy: 500 Ft
(diákigazolvánnyal)

Belépõjegyek elõvételben munkaidõben vagy
az elõadás elõtt a helyszínen válthatók.
Cím: Gyula, Kossuth u. 13. Tel.: 463-148

 A színház a mûsorváltoztatás jogát fenntartja!

 Változás az önkormányzati általános
iskolai beiratkozás rendjében

Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt szülõket, hogy a tankö-
teles korú gyermekek (önkormányzati) általános iskolai
regisztrációja 2004. április 5-6-án (hétfõn és kedden 8–
18 óráig) kerül sor, az Erkel Ferenc Általános Mûvelõ-
dési Központban (Gyula, Béke sgt.,35., tel.:463-544).

A regisztrációhoz kérjük vigyék magukkal:
l személyi igazolványt,
l óvodai szakvéleményt,
l születési anyakönyvi kivonatot,
l érvényes orvosi igazolást.

A felvételrõl szóló értesítést, az iskola konkrét megje-
lölésével, a szülõk 2004. április 30-ig írásban kapják
meg.

Szeretettel várjuk a leendõ elsõ osztályosokat és szüle-
iket az Erkel Ferenc ÁMK-ban.

Munkatársaink készséggel állnak az Önök rendelke-
zésére.

Gyula Város Polgármesteri Hivatala

Önkormányzati óvodai
jelentkezés rendje

Az óvodákban az újonnan jelentkezõ gyermekek regisztrációja 2004.
április 5–6–7-én lesz, az óvodák teljes nyitvatartási ideje alatt: 7–18
óráig.

Kérjük a kedves szülõket, hogy vigyék magukkal a
l személyi igazolványt,
l érvényes óvoda érettségi orvosi igazolást,
l születési anyakönyvi kivonatot.

 Az óvodai felvétel elbírálásáról 2004. május 31-ig kapnak értesítést.
Szeretettel várjuk a szülõket és gyermekeiket óvodáinkban.
Döntésüket megerõsíti az óvodáinkat bemutató kiadványunk. Keressék

az óvodákban és a védõnõknél.           Gyula Város Polgármesteri Hivatala

Az 1. Számú Általános Is-
kola március 23-án és 24-én,
kedden és szerdán az elsõ két
tanítási órában, azaz 8 és 9
órától várja az érdeklõdõ szü-
lõket – diákjainak szülei mel-
lett a beiratkozás elõtt álló
gyermekek szüleit is – az al-
sós osztályok óráira. Szom-
baton, március 27-én 10–12
óráig az iskola bemutatására

Iskolai nyílt napok
és játékos foglalkozásra vár-
nak az iskola iránt érdeklõdõ
minden felnõttet és gyerme-
ket.

Az 5. Számú Általános Is-
kola március 30-án és 31-én
szintén az elsõ két tanítási órá-
ban látja vendégül az érdek-
lõdõket az alsós osztályok
matematika és magyar óráin.

– a
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Elkészült a Gyulai Vár-
színház 41. évadának prog-
ramja, melyet ezekben a na-
pokban már Budapesten, az
Utazás 2004 címû rendezvé-
nyen propagálnak. Az ígére-
tes programsorról – mely az
idén július 2-tõl augusztus 15-
ig tart – Gedeon József, a
színház igazgatója tájékoz-
tatta lapunkat.

Négy bemutatót tartanak
az idén, elsõként Örkény Ist-
ván klasszikus darabját lát-
hatjuk Vidnyánszky Attila – a
Beregszászi Illyés Gyula Ál-
lami Magyar Színház mûvé-
szeti vezetõje – rendezésé-
ben július 8-án, majd ezt kö-
vetõen még négy este. A fõbb
szerepekben: Trill Zsolt,
Szûcs Nelli, Varga József,
Tóth László, Varga Melinda.
1991-ben kezdõdött a szín-
házban Erkel operáinak be-
mutatása a várszínház és a
Kolozsvári Állami Magyar
Opera közös produkcióiként.
Most az utolsót – a nyolcadi-
kat –, a Dózsa Györgyöt állít-
ják színpadra Dehel Gábor
rendezésében, Hary Béla ve-
zényletével, az elõadás július
20-án lesz. Ehhez kapcsolód-
va másnap tudományos ülést
tartanak a Mogyoróssy

Ígéretes az idei várszínházi évad
könyvtárban, s ugyancsak ott
nyílik fotókiállítás Nyolc Er-
kel-opera Gyulán címmel.

Fráter Zoltán Krúdy-kerin-
gõ (Krúdyáda) címû mûvé-
nek õsbemutatóját a Ladics-
házban tartják július 27-én
Csiszár Imre rendezésében,
szereplõk: Mihályi Gyõzõ,
Hernádi Judit, Ruttkay Lau-
ra, Börcsök Enikõ, Gregor
Bernadett. A negyedik bemu-
tatóra augusztus 10-én kerül
sor. A Shakespeare-sorozat
keretében most a Szentivánéji
álom kerül színre, a fõbb sze-
repekben Eperjes Károly, Bu-
bik István, Hirtling István,
Torday Teri, Györgyi Anna,
Takács Kati, Kecskés Karina,
Botos Éva. A darabot Szergej
Maszlobojscsikov, a neves
orosz-ukrán filmrendezõ,
díszlettervezõ rendezi.

A bemutatókon túl „nagy
dobásnak” ígérkezik a Nem-
zeti Filharmonikusok gálaest-
je augusztus 7-én Kocsis Zol-
tán vezényletével. A koncer-
ten fellép a világhírû tenoris-
ta, Jose Cura is.

Az évad a háromnapos
Körösvölgyi sokadalommal
– regionális népmûvészeti
fesztivál, kézmûves vásár,
népzene és néptánc – kezdõ-

dik július 2-án. Július 5-6-án
láthatjuk Déry–Pós–Presser–
Adamis: Képzelt riport egy
amerikai popfesztiválról
címû musicaljét a Ruttkai Éva
Színház elõadásában, július
14-én pedig Vadászat cím-
mel a Hobo Blues Band dra-
matikus kocertjét a Bereg-
szászi Illés Gyula Magyar
Nemzeti Színház közremû-
ködésével.

A jazzrajongók most is
csemegézhetnek, július 17-
én a XIII. Gyulai Vár Jazz
Fesztiválon a Billy Cobham
Culture Mix, a Dresch Kvar-
tett, a Szakcsi Trió és Attila
Sasvári lépnek fel. Másnap
lesz a Westel Dixieland Fesz-
tivál, ezen a Benkó Dixie-
land Band mellett közremû-
ködik a Lucky Boys és Falusi
Mariann, valamint a Gyulai
Big Band.

Donizetti Don Paquale
címû vígoperáját a Kolozs-
vári Állami Magyar Opera
társulatának elõadásában jú-
lius 22-én láthatják az érdek-
lõdõk. Július 24-én táncszín-
házi elõadást tart Szindbád-
hommage á Krúdy Gyula
címmel a Közép-Európa
Táncszínház és a Nyíregyhá-
zi Móricz Zsigmond Színház.

Az operettkedvelõk Ábrahám
Pál Viktória címû mûvét te-
kinthetik meg augusztus 4-5-
én, fõbb szerepekben:
Jankovics József, Szóka Jú-
lia, Csere László, Teremi
Trixi, Bozsó József, közremû-
ködik a Botafogó Táncegyüt-
tes, rendezõ-producer Hid-
végi Miklós.

A Békés Megyei Jókai
Színház augusztus 2-3-án a
Rigócsõr királyfi címû mese-
musicallel örvendezteti meg
a gyerekeket, s a diákszínját-
szók fesztiváljára is sor kerül
július 16-án.

A Kossuth-díjas fotómû-
vész, Korniss Péter Erdélyi
képek címû fotókiállítása jú-
lius 7-tõl augusztus 13-ig te-
kinthetõ meg a várszínház ka-
maratermében.

Egy új kezdeményezéssel
– Bonum vinum in teatrum
elnevezéssel – is meglepi a
várszínház nézõit, minden
elõadáshoz a magyar borvi-
dékek egy-egy nemes borát
társítják, illetve árusítják azt.

Az elõadások a vár északi
oldalán felépített színpadon,
a Tószínpadon, a vár elõtt,
illetve közvetlen környékén
lesznek.

P. F.

Bácskai Bertalan – gyulai kötõdésû – Túrkevén élõ festõ-
mûvész mûveibõl nyílt kiállítás március 12-én a Dürer
Teremben. A mûvész munkásságát Szakolczay Lajos iroda-
lom- és mûvészetkritikus méltatta, közremûködött Kala-
pos László színmûvész. Képünkön Bácskai Bertalan,
Szakolczay Lajos, Havassy Péter, az Erkel múzeum igazga-
tója és Kalapos László

Az 1. Számú Általános Is-
kola március 10-én, szerdán
rendezte meg az Implom Jó-
zsef Városi Vers- és Próza-
mondó Versenyt, a felsõ ta-
gozatos irodalmi elõadók
megmérettetését. A városi
könyvtárban Zahorán Hilda,
a polgármesteri hivatal okta-
tási és kulturális osztályának
vezetõje köszöntötte a ver-
senyre érkezett több mint har-
minc diákot, ahogy az osz-
tályvezetõ fogalmazott: az
irodalmat társaiknál is job-
ban szeretõ és a megmérette-
tést vállaló fiatalokat és kísé-
rõiket.

A sokéves hagyományo-
kat követve a versenyzõk –
akik egyébként az iskolai for-
dulók nyertesei voltak – idén
is két mûvet adtak elõ a zsûri-
nek, mindkét kategóriában el-
hangzott a szervezõk által kö-
telezõen elõírt alkotás és a
fiatalok által szabadon vá-

Felsõs irodalmi elõadók versenye

lasztott mû. A diákok igen
nehéz feladatot kaptak mind
a két mûfajban, s a zsûri sze-
rint több esetben az általuk
választott mûvel is „túlvál-
lalták” magukat. Ennek elle-
nére a szakembereknek ne-
héz volt a döntés, hiszen sok
jó elõadást hallottak. Így az
erõsebb mezõnyökben nem-

csak három díjat osztottak ki.
A prózamondók eredmé-

nyei: az 5-6-os korosztály-
ban 1. Deli Annamária (Dü-
rer iskola, felkészítõje
Petruczáné Gellén Edit), 2.
Kiss Mónika (Magvetõ, fk.
Szabó Tibor), 3. Mohácsi
László (Implom, fk. Kolozsi
Ildikó); 7-8-os korosztályban

1. Mendler András (5. iskola,
fk. dr. Török Zoltánné), 2.
Falaty Nelli (Implom, fk.
Kolozsi Ildikó), 3. Szomor
Anikó (Magvetõ, fk. Szabó
Tibor). A versmondók ered-
ményei: az 5-6-os korosztály-
ban 1. Horváth Bence (Mag-
vetõ, fk. Pataky László), 2.
Papp Nikoletta (1. iskola, fk.
Hortobágyi Istvánné), 3.
Csõke Dóra (Dürer, fk.
Petruczáné Gellén Edit) és
Gábor Áron (Implom, fk.
Jakabné Mocsári Éva); 7-8-
os korosztályban: 1. Pásztor
Ádám (Dürer, fk. Fülöp Tün-
de), 2. Koszti Andrea (Mag-
vetõ, fk. Szabó Tibor), 3.
Megyesi Robin (Bay, fk.
Nagyné Bódi Katalin), kü-
löndíjas Seres Bernadett (Ka-
rácsonyi, fk. Kónya István)
és Lipcsei Attila (Román is-
kola, fk. Szöllõsiné Kondo-
ros Beáta).

K. A.

Képünkön a díjazottak

Az Erkel Ferenc Társaság
1990 óta rendez történelmi
hangversenyeket, melyeket a
rádió egyenesben közvetít és
idõpontjuk mindig március
15. Minden koncert kínál va-
lamilyen újdonságot, õsbe-
mutatót, vagy valamilyen
modern felújítást. Így volt ez
most hétfõn is, amikor a nyír-
egyházi világhírû Pro Musica
leánykar lépett fel a városhá-
za dísztermében Szabó Dé-
nes Kossuth-díjas karnagy
vezetésével, zongorán Csi-
zinszky Zsuzsa kísért. A XV.
történelmi hangversenyt mint
mindig, ezúttal is Bónis Fe-
renc zenetörténész, az Erkel
Ferenc Társaság elnöke ve-
zette.

A mostani hangverseny is
bemutatóval kezdõdött. Erkel
kortársának, Mosonyi Mi-
hálynak Kéthangú magyar
énekek címû ikerkompozíci-
óját adták elõ elõször. Az
1867-bõl való két mû nemze-
ti imádságainkat, Erkel Him-
nuszát és Egressy Szózatát
dolgozza föl, két énekszólam-
ra, zongorakísérettel.

A hangverseny folytatása-
ként a magyar szellemi sza-
badságharc két bajnokának
Kodálynak és Bartóknak kó-
rusmûvei hangzottak el. Élet-
mûvüknek azokból a részei-
bõl hangzottak el mûvek, me-
lyeket gyermek-, illetve nõi
hangoknak szántak. Elõbb
Kodály Túrót eszik a cigány,
Egyetem, begyetem, Esti dal,
Gergely-járás és Cigánysira-

Felejthetetlen koncert volt
tó címû alkotásait hallattuk,
majd a zeneszerzõ olyan mû-
vei következtek – Hegyi éj-
szakák I., I. és IV. olasz mad-
rigál –, melyekben nem nép-
dalok szólnak. A továbbiak-
ban a Lengyel László címû
történelmi játék és a Táncnó-
ta hangzottak el, majd Bartók
Jószágigézõ, Leánynézõ, Bo-
lyongás, Leánykérõ, Ne hagyj
itt!, Senkim a világon és Isten
veled címû kórusdarabjai kö-
vetkeztek.

A mûsor befejezõ részé-
ben Kodály vallásos lírájából
adtak ízelítõt: a 150. genfi zsol-
tár, az Ave Maria, az Ave
Maria (1898) és az Angyalok
és pásztorok címû kórusmû-
vek csendültek fel.

A Pro Musica leánykar és
persze karnagyuk, Szabó Dé-
nes csodálatos élménnyel
ajándékozta meg mind a je-
lenlévõ, mind a rádió mellett
ülõ hallgatóságát. A mindvé-
gig kotta nélkül éneklõ, kris-
tálytisztán intonáló kórus és a
vezetõje közötti összhang tö-
kéletes volt, egymás rezdülé-
seire azonnal reagáltak. So-
káig hallgattuk volna még szí-
vesen õket...

* * *
A XV. történelmi hangver-

seny létrejöttét a társaság mel-
lett támogatta a Nemzeti Kul-
turális Örökség Minisztériu-
ma, Gyula Város Önkormány-
zata, a Filharmónia Kelet-
Magyarország Kht. és a Ma-
gyar Rádió.

(-zes)

Az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc tiszteletére
még februárban „Hõsök vol-
tak…” címmel rajzpályáza-
tot és vetélkedõt hirdetett meg
az Erkel Ferenc Általános
Mûvelõdési Központ a város
általános iskolásainak, három
korosztályi kategóriában.

A rajzpályázat nem várt si-
kert hozott, hiszen 150 diák
küldte be pályamûveit. A leg-
jobb alkotásokból kiállítás
nyílt az elõcsarnokban – ek-
kor adták át az elismeréseket
is –, amelyet az érdeklõdõk
március 25-éig tekinthetnek
meg..

I. kategória (1–3. oszt.):
1. Bengery Zsuzsanna (Kará-

Ünnepi kiállítás az „Erkel”-ben
csonyi); 2. Bánhidi Melinda
(Karácsonyi); 3. Durkó Ba-
lázs (Magvetõ). II. kat. (4–6.
oszt.): 1. Vincze Lizi (Kará-
csonyi); 2. Kiss Szilvia (Imp-
lom); 3. Halász Fruzsina (Ka-
rácsonyi); különdíjasok:
Nyisztor Renáta (1-es isk.);
Kiss Ádám (Dürer). III. kat.
(7-8. oszt.): 1. Leskovics Esz-
ter (mûvészeti isk.); 2. Tóth
Brigitta (Karácsonyi); 3.
Pongrácz Zoltán (Implom);
különdíjasok: Antal Anita,
Bagyinka Balázs, Bende Ta-
más, Pongrácz Zoltán, Szabó
Gergõ, Leskovics Eszter (mû-
vészeti isk.); Pákozdi Rebeka
(1-es isk.).

A kiállítás megnyitója után
történelmi vetélkedõt rendez-
tek, amelyen a város nyolc
általános iskolájának 12 négy-
fõs csapata mérte össze tudá-
sát, történelmi ismereteit a for-
radalomról és szabadságharc-
ról. A több fordulós játékot a
„Magyar huszárok” (Implom
isk.) csapata nyerte, a máso-
dik a „Pomucz György” (Ro-
mán isk.), a harmadik pedig a
„Gyutacskészítõk” (5-ös isk.)
lettek.

Zárszóként Szatmári Sán-
dor, az „Erkel” igazgatója ér-
tékelt, kiemelve: az intézmény
jövõre is szeretné meghirdet-
ni a pályázatokat.

K. Á.

GGGGGYUYUYUYUYULLLLLAI VÁRAI VÁRAI VÁRAI VÁRAI VÁRSSSSSZÍNZÍNZÍNZÍNZÍNHÁZHÁZHÁZHÁZHÁZ
Kamaraterem

Gyula, Kossuth u. 13.
március 23., 19 óra

T a v a s z i F e s z t i v á l
„Egy férfi és egy nõ fura kapcsolata végig

lebilincselõen…”

W. Mastrosimone:

A pulóvergyûjtõ
Szereplõk:  Kerekes Éva, Gáspár Sándor

Rendezõ: Taub János

A Komédium Színház vendégjátéka
Felnõttjegy: 1000 Ft, diákjegy: 500 Ft (diákigazolvánnyal)

Belépõjegyek elõvételben munkaidõben vagy az elõadás elõtt
a helyszínen válthatók.

Cím: Gyula, Kossuth u. 13. Tel.: 463-148
A színház a mûsorváltoztatás jogát fenntartja!

UNIQA
Biztosító Rt.
Gyula, Vásár u. 5. (a piacnál)

Szolgáltatásaink:
– hitelügyintézés, lakás,

cégér vagyon;
– csoportos baleset-

biztosítás, utasbiztosítás;
– kötelezõ gépjármû-

biztosítás, casco;
– életbiztosítás

és befektetések;
– kárrendezés.

Nyitva tartás:
péntek 8–16 óráig.

Idõpont egyeztetés:
06-20/33-46-530,
06-30/32-42-740
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A kertész tanácsai
Pomázi Ferenc rovata

Áprilisi nyelvtanfolyamok
 a DLC és Kölyök-klub Nyelviskolában

Angol, német, olasz, román, orosz, spanyol, cigány,
francia, holland és török

Gyula, Jókai u. 20., tel.: 06-20/48-76-669, 06-30/57-41-133
DLC Nyelviskola
– tanfolyamok felnõtteknek alapfoktól felsõfokig minden nyelvbõl
– állami, Pitman (angol) és Goethe (német) nyelvvizsgákra való felké-

szítés
– próbanyelvvizsga lehetõség
– angol, cigány tanfolyamok a délelõtti órákban is
– kismamáknak nyelvtanfolyamok, babafelügyelettel
– középiskolásoknak érettségi és felvételi vizsgákra való felkészítõ

nyelvtanfolyamok
– angol kezdõ levelezõ tanfolyam hétvégi konzultációkkal
– beszédközpontú oktatás, kommunikáció anyanyelvû tanárokkal
Kölyök-klub Nyelviskola
– nyelvtanfolyamok gyerekeknek
– 4–6 éves korig zenés-táncos nyelvoktatás hétvégén (nem óvodai

szintû képzés!)
– általános iskolásoknak nyelvvizsga elõkészítõ és felvételi vizsgákra

felkészítõ tanfolyamok (nem iskolai szintû képzés!)
– beszédközpontú oktatás, kommunikáció anyanyelvû tanárokkal.

Beiratkozás: március 22–tõl április 1-ig,
hétköznaponként 16–18 óráig.

„Hej rozmaring, rozma-
ring…” címmel tartott nagy-
szabású, fergeteges folklór
mûsort péntek este a Körös
Táncegyüttes, a Cimbora
Gyermek Táncegyüttes, a
Manninger Ifjúsági Tánc-
együttes és az Alapfokú Mû-
vészeti Iskola néptánc és nép-
zene tanszaka a Körös Nép-
tánc Alapítvány javára. A mû-
velõdési központ színházter-
me bár nézõkkel nem egé-
szen telt színültig, ám a jó
hangulat, a jó kedv, melyet az
elõadás okozott mégiscsak
megtöltötte. Az apróságoktól
– a mûvészeti iskola 3-4-
eseitõl – kezdve a Körös ta-
pasztalt táncosaiig mintegy
150 mûvészjelölt lépett szín-
padra ezen az estén Gyalog
László koreográfus, tagintéz-
mény-vezetõ népszerû kore-
ográfiáit felelevenítve. A talp-
alávalót természetesen a Tég-
lás zenekar húzta. Az elõadók
között a népi énekesek is meg-
csillogtatták tehetségüket,
színháztermet beöltõ hang-
jukkal igen kellemes élményt
szerezve hallgatóságuknak. A
majd kétórás mûsoron lát-
szott, hogy jól szerkesztett, az
egyes táncokból jól felkészül-
tek az elõadók, s a fiatalok
híven adták vissza pedagó-

„Pénzgyûjtõ” folklórmûsor
gusaik lelkesedését, a fellé-
pés örömét és a közelgõ ver-
seny izgalmát.

A nézõtérrõl egy jó pro-
dukciót láttunk, a színfalak
mögött lévõk mégis inkább a
mûvészeti iskolások néptánc-
versenyének fõpróbáját látták
az eseményben. Illetve, ahogy
Gyalog László fogalmazott,
elõször a szülõknek, a Körös
és az iskolai alapítvány szíves

támogatóinak szerették volna
bemutatni a felkészülés ered-
ményét. Az est fõszervezõje
ezúton is nagyon köszöni az
érdeklõdõk megjelenését,
mellyel az eddigi rendezvé-
nyeket felülmúló bevétellel
támogatták az alapítványt, s
köszönet illeti a fellépõket és
a pedagógusokat, akik oda-
adással, pluszmunkával ké-
szültek az elõadásra.

Manapság sokat halljuk,
hogy hagyományainkat meg-
õrizni a legnagyobb, a legne-
mesebb feladat, a mi mun-
kánknak abban van a jelentõ-
sége, hogy mindezt az életko-
ri sajátosságoknak megfele-
lõen tesszük – foglalta össze
Gyalog László az est értékeit,
az itt folyó mûvészeti oktatás
érdemeit.

K. A.

Képünkön a „cimborák”

1994. március 19-én, 10 évvel ezelõtt ünnepélyesen átadták
a közbiztonsági kommunikációs rendszert a polgárõr egyesü-
letnek.

1984. március 20-án, 20 évvel ezelõtt a Békés Megyei
Népújság beszámolt Farkas Bertalan magyar ûrhajós gyulai
látogatásáról.

1989. március 20-21-én, 15 évvel ezelõtt rendezték meg
Gyulán a Mohácsy Diáknapokat, a Mohácsy-ünnepséget.

1849. március 21-én, 155 évvel ezelõtt született Olmützben
Gallacz János (meghalt 1901-ben) vízépítõ mérnök, királyi
tanácsos, Gyula város képviselõje stb. 1872-ben jött elõször
dolgozni a Gyulai Folyammérnöki Hivatalba. Aktívan részt
vett a város közéletében.

1969. március 21-én, 35 évvel ezelõtt jelent meg Gyulán a
Vörös Zászló [3] címû emléklap. Egyetlen számot adtak ki.

1984. március 22-én, 20 évvel ezelõtt a Békés Megyei
Népújság tájékoztatást adott arról, hogy izotóphordozó gyógy-
szereket állítanak elõ házi használatra Gyulán is.

1899. március 23-án, 105 évvel ezelõtt született Gyulán
Arányi Mária színésznõ. 1922. július 1-jén lépett színpadra.

1844. március 24-én, 160 évvel ezelõtt született Gyulán
Bach Albert [Bernhard, Bernát] (meghalt 1910-ben) operaéne-
kes és énekpedagógus, zenei és mûvészeti író.

1964. március 24-én, 40 évvel ezelõtt a Gyulai Hírlap
megemlékezett az 1959 õszén a kastélyban megalakult önálló
csecsemõotthonra, amelyet 2001-ben zártak be.

1989. március 24-én, 15 évvel ezelõtt a Gyulai Hírlap
tájékoztatást adott arról, hogy a könyvtár új szolgáltatásként
bevezette a hangosújság kölcsönadását a vakok és gyengénlátók
számára, illetve a fölöspéldányú könyvek árusítását. A teaház
is ekkor kezdte meg mûködését, de ez ma már nem üzemel.

1999. március 24. és 26. között, 5 évvel ezelõtt rendezvény-
sorozatot tartottak az 50 éves Semmelweis Egészségügyi
Szakképzõ Intézet tiszteletére. Az iskolát 1949-ben létesítet-
ték.

1664. március 25-én, 340 évvel ezelõtt született Schenken-
feldenben Harruckern János György (meghalt 1742-ben) a
gyulai uradalom birtokosa, Békés vármegye fõispánja 1732–
1742 között.

1914. március 25-én, 90 évvel ezelõtt volt a Gyulai Általá-
nos Ipartestület elsõ közgyûlése.

1924. március 25-én, 80 évvel ezelõtt Brém Lõrinc kano-
nok szentelte fel a plébániatemplom új harangjait.

Összeállította: Nagy Éva könyvtáros

Tisztelt Kertbarátok!
A téli idõszakban hajlamosak vagyunk

egy kis lustálkodásra. Éppen ezért ne felejt-
kezzünk el a pincében, veremben vagy bár-
milyen más fagymentes helyen tárolt terméseinkrõl, virága-
inkról. Könnyen lehet, hogy elérkezettnek látjuk az idõt, hogy
átválogassuk a burgonyát, a gyökérzöldségeket, hagymát,
káposztaféléinket, a virággumókról nem is beszélve. A
daturáink talaját is ellenõrizzük, hogy rendben van-e, mert
könnyen kiszáradhatnak az ilyen enyhe napokon. Nem kell,
hogy sáros legyen a földjük az így átteleltetett növényeknek,
csak a nedves állapotot tartsunk fent.

Természetesen a téli tárolásnak is megvannak az ügyeletes
feladatai. Amennyiben szerencsénk van, akkor akár egész
télen nincs gondunk a betárolt zöldségekkel, de ez igen ritkán
fordul elõ. Azért ha átnézzük a ládáinkat, s most az egy-két
darab gyanús terményt kidobjuk, akkor a többi egészséges
növényt védjük meg a fertõzéstõl. A vöröshagyma és a ká-
posztafélék a szagukkal is árulkodnak az esetleges romlandó-
ságról. Ilyenkor ne késlekedjünk. Az enyhébb napokon min-
denféleképpen szellõztessünk.

A növekvõ napfényes órák számával a szobanövényeink
tápoldatozását is elvégezhetjük, legfeljebb kéthetente. A ma
forgalomban lévõ tápoldatok minõsége nagyjából megfelelõ,
ha azt hivatalos forgalmazótól vásároljuk, hiszen mire a
polcokra kerül, jó pár vizsgálaton átesik. A boltokban az
öntözni kívánt növényeinknek megfelelõ tápanyagot biztosí-
tani tudják. Természetesen ne menjünk fejjel a falnak és
olvassuk el elõbb a használati utasítást, hiszen könnyen
kirothaszthatjuk a növényeinket, illetve meg is perzselhetjük
õket a túlzott akarásunkkal.

Többen érdeklõdtek a citrom-, narancs-, vagy mandarin-
fácskájuk folyamatos levélvesztése miatt. Ha a nagyító alatt
nem látunk apró élõsködõket, atkákat, pajzstetveket és nem
száraz a földünk, akkor egy természetes jelenségrõl van szó,
mely a lomblevelû örökzöldekre jellemzõ. Természetesen e
növények levelei is elöregszenek, elfáradnak és lehullnak. A
saját citromfám is négy-öt évente lehullajtja az összes levelét,
de tavaszra új, fényes levelekkel díszíti fel
önmagát.
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Jeles napok

Március 21. – Benedek
napja. A bencés rendet alapí-
tó Szent Benedek ünnepe.
Benedek napján a század ele-
ji göcseji adatok szerint zsírt
és fokhagymát szenteltek,
amelynek azután gyógyító
erõt tulajdonítottak.

A bukovinai székelyek úgy
vélték, ha ezen a napon dörög
az ég, akkor száraz lesz a nyár.
Ha ezekben a napokban kisüt
a nap, akkor hosszú meleg
nyár várható, ha nem süt ki,
akkor hosszú, lucskos õszre
lehet számítani.

Március 25. – Gyümölcs-
oltó Boldogasszony napja.
A katolikus egyház hagyo-
mánya e naphoz köti az An-
gyali Üdvözleti, Jézus Szent-

Böjtmás hava
lélektõl való fogantatásának
napját. Az analógiás mágia az
alapja annak a szokásnak,
hogy ezt a napot a fák oltásá-
ra, szemzésére tartják alkal-
masnak. A magyar nyelvterü-
leten él az a hiedelem, hogy
azt a fát, amit ilyenkor olta-
nak, nem szabad letörni vagy
levágni, mert vér folyna ki,
vagy szerencsétlenség történ-
ne.

Gyimesben úgy hitték, ha
ezen a napon rossz idõ van,
akkor rossz tavasz várható.
Az Ipoly menti falvakban vi-
szont a következõ regula is-
mert: Gyümölcsoltó hidege /
Téli hónapnak megölõje.

Összeállította:
Gedeon Éva

Pályázati felhívás
Az IPA Gyulai Szervezete közbiztonsági program-

jának keretén belül az idén elsõ alkalommal meghir-
deti a

Közbiztonság gyermekszemmel
elnevezésû pályázatát.

Lehetõséget kívánunk adni a gyermekeknek, hogy
elmondhassák, miként vélekednek saját lakókörnye-
zetük, vagy városunk közbiztonságáról.

A pályázaton valamennyi általános iskola felsõ
tagozatos diákja egy írásos pályamûvel vehet részt,
amelynek terjedelme (normál kézírással) egy oldalnál
lehetõleg ne legyen több.

A pályamunkákat az értékelést követõen díjazzák
és a bizottság által legjobbnak tartott munka megjele-
nik a Gyulai Hírlapban és a Békés Megyei Hírlapban.

A pályázatok benyújtásának határideje:
április 20.
A pályázatokat személyesen, vagy postai úton az

alábbi címre kérjük:
IPA Gyulai Szervezete, 5700 Gyula, Béke sgt. 51.
A pályázatokhoz kérjük mellékelni zárt borítékban

a pályázó nevét, életkorát, osztályát és iskolájának
nevét.

Walter Gábor elnök

Az Erkel Ferenc
Általános Mûvelõdési Központban

március 25-én, csütörtökön 19 órától

THE BOONDOCKERS
együttes (USA) jazzkoncertje

Az együttes tagjai:
Gary Church – kornett, bendzsó, ének

Jim Maihack – harsona, bendzsó, zongora,
tuba

Bill Gunter – washboard, bendzsó, ének
Art Terry – washtub, ének

Ralph Thomson – bendzsó, gitár
Bob Ringwald – zongora, bendzsó, gitár, ének

Dan Levinson – klarinét

Jegyek válthatók a mûvelõdési központban
(tel.: 66/463-544)
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Bronz- és ezüstérem
Siklóson és Pesten

A hétvégén két helyszínen léptek a pástokra a Gyulai SE
fegyverforgatói. Siklóson a hagyományos Tenkes Kupán
két korosztály párbajtõrözõi között voltak érdekeltek. A
hazai rangsorolókat a román és német vívók nemzetközivé
minõsítették. Kisházi Edina, aki betegsége miatt egész héten
kihagyta az edzéseket, a 43 újonc között jó vívással a
döntõbe verekedte magát, ahol azonban a tatai Böjtitõl
kikapott és a hatodik helyen zárta a versenyt. Délután a
serdülõk között, ahol szintén 43 kezdték el a küzdelmet,
harcos és remek vívással a döntõbe jutott és a harmadik
helyen végzett.

Az újonc fiúknál (60 induló) Szabó Tamás, aki a ranglistát
is vezeti, meglepetésre nem jutott a fináléba és 16. lett. A
serdülõk között (60 induló) tovább folytatta a gyengébb
szereplést és a 20. helyen végzett.

Budapesten a Csata-Csepel által rendezett nemzetközi
kadét tõr válogató vívóversenyen a 37 induló lány között
Szondi Tímea a 20. helyen végzett. Puskás Ildikó nem jutott
tovább a selejtezõkbõl. A fiúknál (42 induló) Budai Gábor a
döntõbe jutásért a csepeli Meixnertõl szoros asszóban kapott
ki és a 10. lett. Pallag Sándor a 15., Pelleg Roland a 19.
helyen végzett.

A Budapesti OSC a vívók körében egyre népszerûbbé
váló old boy versenyt rendezett. A közelmúlt sikeres férfi
tõrözõi között Radnai Reinhardt is pástra lépett. A döntõbe
jutva hét gyõzelemmel és egy vereséggel holtversenyben az
élen végzett, azonban a szokásos újravívás helyett csak
tusarányt számoltak, és így egy kapott találattal a második
helyre szorult Szeghalmi (MTK) mögé.

W. A.

Hosszú utazás után, hideg
idõben, elfogadható talajon
léptek pályára a gyulai fiúk.
Amíg ismerkedtek a körül-
ményekkel, majdnem gólt
kaptak, egy hazai lövés alig
ment a keresztléc fölé. Ki-
egyenlített, változatos játék
után megszereztük a vezetést.
Dobray nagyszerû labdát tá-
lalt Tóth elé, amely az õ köz-
remûködésével a kitörõ Ba-
lázs elé került, aki a kifutó
kapus mellett a hálóba lõtt (0-
1). Csak két percig örülhet-
tünk a vezetésnek, mert a 24.

Gyõztes gól a legjobbkor
Putnoki VSE–Gyulai Termál FC 1-2 (1-1). NB II-es

labdarúgó-mérkõzés. Putnok, 350 nézõ. V.: Török (Farkas
B., Koch). Gyula: Steigerwald – Futaki, Raducu, Czipó Z.,
Czipó P., – Papp (Somogyi Z., Somogyi J.) Tamási, Karda
(Sirbut), Dobray – Balázs, Tóth. Edzõ: Pásztor József.

percben Koszta végzett el sza-
badrúgást az oldalvonal kö-
zelébõl, balról. A volt NB I-es
csatár a túlsó „pipába” csa-
varta a labdát, (1-1). Hevese-
dett a küzdelem, a kapuk több-
ször forogtak veszélyben, de
a szünetig már nem változott
az eredmény.

Fordulás után azonnal gólt
szerezhetett volna mindkét
együttes, de elpuskázták a le-
hetõségeket. Fokozatosan át-
vették az irányítást a mieink,
amit Balázs kapufán csattanó
fejese is jelzett. A putnokiak

is többször gólt szerezhettek
volna, de a legnagyobb hely-
zete a meccs vége elõtt nem
sokkal Sirbutnak volt, de õ is
hibázott. A közönség egy ré-
sze már elkönyvelte a döntet-
lent, s hazaindult, amikor
megszereztük a gyõztes gólt.
A 92. percben egy kapu elõtti
kavarodást követõen a szem-
füles Balázs elé került a lab-
da, aki 5 méterrõl a hálóba
pöckölt, (1-2). A szoros küz-
delemben három pontot meg-
érdemelték a mieink, mert vé-
gig nagy hittel harcoltak a
gyõzelemért.

Március 21-én 15 órai kez-
dettel a jó formában lévõ ri-
vális baktalórántháziak lesz a
Termál FC ellenfele a Városi
Sporttelepen.                   Ö. O. F.

KÉZILABDA

Gyulai     SE–Derecske
26-26 (13-16). NB I B-s nõi
kézilabda-mérkõzés. Gyula,
300 nézõ. Vezette: Gólya,
Molnár. GYSE: Kovácsné –
Békési, Nemes 3, Csendes 5,
Mahler 4, Valaczkai 11, Sza-
bó R. 3. Csere: Riczu (kapus),
Dobó, Szabó Á., Dudás,
Csicsely, Szabó A., Szuhaj.
Edzõ: Zsadányi Sándor.

Néhány új játékossal meg-
erõsödve, önbizalommal lé-
pett pályára a derecskei gár-
da; a mieink pedig ismét kissé
álmosan kezdtek. Védekezé-
sünk csõdöt mondott az elsõ
negyedórában, így a vendé-
gek elhúztak (5-10). Ezután
valamelyest összeszedték
magukat lányaink, de tovább-
ra is sokat hibáztak, így csak
csökkenteni tudták szünetig a
hátrányukat. A pihenõ után
beindult a gyulai csapat, s
egyenlítettek. A vendégek fel-
vették a kesztyût, igazi „férfi-
as” meccs alakult ki szabály-
talanságokkal, sérülésekkel
tarkítva, ami a rossz formá-
ban ítélkezõ bíróknak is „kö-
szönhetõ” volt. Lefújás elõtt

Szikrázó csatában
döntetlen

nem sokkal úgy tûnt, mégis
sikerül itthon tartani a két pon-
tot, de a derecskeiek egyenlí-
teni tudtak, s végül igazságos
döntetlen született.

Az ifisták ezúttal is fölé-
nyes gyõzelmet arattak.

* * *
Szeghalom–Gyulai SE

15-33 (7-17), Gyulai SE–
Csorvás 39-24 (20-9). Hor-
vát István Emléktorna, békés-
csabai forduló.

Újabb gyõzelmeket értek
el a gyulai férfi kézilabdázók.
Az elsõ mérkõzésen fegyel-
mezett védekezés és helyen-
ként látványos játék jellemez-
te produkciójukat. A második
mérkõzésen hamar kiderült,
melyik a jobbik csapat, s
örömteli, hogy két fiatal játé-
kos, Hevesi Barnabás és Gedó
Gábor is nagyszerû teljesít-
ménnyel mutatkozott be.

A két mérkõzésen Csatlós,
Veres, Hevesi (kapusok),
Szakadáti 4, Molnár 6, Mé-
száros 12, Szabó J. 7, Mezei
11, Gazsó 4, Gedó 2, Boros
szerepelt. Edzõ: Kristóf Ist-
ván.                    Ö. Oláh Ferenc

A Gyulai Kutyás Agility
Szabadidõsport Klub márci-
us 7-én Gyulán, az ipartestü-
let székházában tartotta éves,
tisztújító közgyûlését. A köz-
gyûlésen jelen volt Prohász-
ka Zsolt, a Békés Megyei Hu-
mán Fejlesztési és Informá-
ciós Központ igazgatóhelyet-
tese, aki egyben a levezetõ
elnök teendõit is ellátta. A
közgyûlés nõnapi megemlé-
kezéssel kezdõdött. A klub
nõi tagjai egy szál sárga ró-
zsát kaptak ajándékba.

Az 51 fõs tagságból 43-an
jelentek meg a gyûlésen. A
2003. évi beszámolót a tag-
ság egyhangúlag elfogadta.
Ezután a megalakulás óta el-
telt három év beszámolóját
hallhatták a jelenlévõk, ame-
lyet szintén egyhangúlag el-
fogadott a tagság. A régi ve-
zetõség lemondása után az új
vezetõség és felügyelõbizott-
ság megválasztására került
sor; elnök Alt Sándor, elnök-
helyettes Cseman Attila, gaz-

dasági referens Hargitayné
Kolozsi Bea, vezetõségi ta-
gok Krasznai Zoltán, Arató
György, a felügyelõbizottság
tagjai Császárné Nagy Juli-
anna, Gyalogné Veres Kata-
lin, Cseke Mihály, edzõ: Alt
Éva. Még egy szavazásra ke-
rült sor. A klub Alt Gergõ
informatikai referenst dele-
gálta a nemsokára megalaku-
ló Békés Megyei Fogyatéko-
sok Sportszövetségébe.

Prohászka Zsolt az új ve-
zetõségnek sok sikert kívánt
és felhívta a figyelmet az új
európai uniós pályázati lehe-
tõségekre. Egyben felkérte a
csapatot, hogy május elsején
az Európai Napok rendezvé-
nyén, amelyet három város
összefogásával szerveznek,
tartson agility bemutatót.

Ezt követõen a 2004. évi
tervek, célkitûzések és prog-
ramok ismertetésére került
sor. A gyûlés kötetlen beszél-
getéssel ért véget.

A. S.

AGILITY

SAKK

– GYULAI SE–BATTO-
NYAI SE  5-3. Megyei csapat-
bajnokság. Gyõztes sakkozó-
ink: Csomós János (2. tábla),
Pocsay Levente (4.). Döntet-
lent játszottak: Haragos Kál-
mán (1.), Török Miklós (3.),
Kovács István (5.), ifj. Czápos
Péter (6.), Hotya Mihály (7.),
Soós Attila (8.).

Tisztújító közgyûlés

Ranglistán
Szép helyezéseket értek el

a GYSE úszó fiataljai az el-
múlt esztendõ országos rang-
listáin, korosztályaikban.
Öten férkõztek be tizenhat
versenyszámban a legjobb tíz
közé. Legelõkelõbbiként, az
1991-ben született Jeszensz-
ky Ádám helyezései kíván-
koznak az élre. 200 és 100
mellen elsõ és második
2:45,47, illetve 1:17,56 per-
ces idõkkel. Ezeken kívül 50
mellen negyedik, 50 gyor-
son hatodik, 400 gyorson he-
tedik és 200 vegyesben ki-
lencedik. Ugyanezen korcso-
portban Nagy Nándor 1500
gyorson az elõkelõ negyedik
(19:18,62 p), 400 és 800 gyor-
son egyaránt hatodik, 200
gyorson pedig kilencedik. A
mellúszó specialista Bagdi
Ferenc az 1989-eseknél 100
és 200 mellen nyolcadik, 50
mellen kilencedik. Az 1988-
as születésûek mezõnyében
Nagy Imre 200 mellen hete-
dik, 200 pillangóban kilen-
cedik, 400 gyorson és 1500
vegyesben egyaránt tizedik.
Ebben a korcsoportban
Galgóczi Krisztina 50 pillan-
gón kilencedik, valamint
ugyanezen szám százas és
kettõszázas távjain mind-
össze egy, illetve két hely vá-
lasztotta el a tíz közé kerülés-
tõl.

Nacsa Rita vezetõedzõ re-
ményteljesnek értékelte a fi-
atalok helyezéseit az új sze-
zonban várható fejlõdés
szempontjából.

A közelmúltban Hódme-
zõvásárhelyen rendezett fel-
készülési versenyen is érté-
kes helyezéseket hoztak haza
a fiatalok. Jeszenszky Ádám
200 mellen harmadik
(2:46,99 p), Galgóczi Krisz-
tina 200 pillangón negyedik
(2:37,23), 200 háton ötödik
(2:46,38), Nagy Imre 200 há-
ton ötödik (2:31,14), 200
mellen hatodik (2:44,70), 200
pillangón nyolcadik
(2:25,83), Bagdi Ferenc 200
háton hatodik (2:39,94) és
200 mellen nyolcadik
(2:46,71) lett.                         C. L.

ÚSZÁSVÍVÁS

A Gyulai Termál Focisuli
növendékei ismét sikerekkel
érkeztek haza az elmúlt tor-
nákról. Legutóbb Szolnok
volt az egyik tett színhelye,
ahol három korosztályunk is
képviseltette magát.

A legbalszerencsésebbek
a Szénási György vezette
1995-ös születésûek voltak,
akik sajnos a legerõsebb cso-
portba kaptak besorolást, így
csak az alsóágon folytathat-
ták a küzdelmeket, amit azon-
ban remek játékkal megnyer-
tek, s így végül a kilencedik
helyen végeztek.

Dávid Imre legényei, a 13
évesek már „ütõsebb” pro-
dukcióval rukkoltak elõ, a
rangos mezõnyben ezüstér-
mesek lettek. Ez igazán nagy
fegyvertény, fõleg ha hozzá-
vesszük, hogy a legjobb játé-
kos is a mieink közül került

ki, méghozzá Tomonyicka
Róbert személyében.

A csapat tagjai: Csete Dá-
niel, Tomonyicka Róbert,
Tomonyicka Tamás, Hasz Ró-
bert, Bagi Balázs, ifj. Sztán
Péter, Kristóf Gergõ, Papp
Ádám, Telek Ákos, Marton
János, Kotroczó Krisztián,
Bujdosó Dániel, Nagy Dá-
vid.

A 92-esektõl az utóbbi idõ-
ben megszokhattuk, hogy fu-
tószalagon szállítják az ered-
ményeket. Szolnokon is re-
mekeltek, elsõ helyezést ér-
tek el a hatcsapatos mezõny-
ben. Fölényüket mi sem jel-
lemzi jobban, mint hogy ve-
retlenül, száz százalékos tel-
jesítménnyel utasítottak ma-
guk mögé mindenkit. Termé-
szetesen a különdíj sem ma-
radhatott el, a gólkirály
Petrusán Gergõ lett. Akik a

sikert elérték: Varga László,
Ilyés Sándor, Nagy Gergõ,
Otigba Kenneth, Lengyel
Erik, Petrusán Gergõ,
Laborczy Balázs, Cseke Nor-
bert, Pongrácz Gergõ, Mo-
hácsi László, Balogh Tamás.
Edzõ: Hegedûs Károly.

A ’94-ben születettek Ma-
kón szerepeltek, s a Hege-
dûs-legénységhez hasonlóan
aranyérmet szereztek maga-
biztos játékot nyújtva, 9-1-es
gólarányt elérve. Oláh Ferenc
együttese is jó passzban van
mostanság, hiszen egymást
követõen két tornán sem ta-
lált legyõzõre. A gyõztes gár-
da: Kovács Dániel, Fodor
Máté, Kiss Ákos, Geszner Le-
vente, Nagy Dániel, Szénási
Tamás, Jeszenszky Máté,
Leel-Õssy Dániel, Kukla
Zsombor, Galambosi Péter.

– l

LABDARÚGÁS

LABDARÚGÁS

Ismét remekeltek a focisulisok

LABDARÚGÁS

Az 1. Számú Általános Is-
kola szervezésében Március
15. Kupa néven teremlabda-
rúgó tornára került sor a Vá-
rosi Tornacsarnokban, ame-
lyen a legidõsebb általános
iskolai korcsoportúak vehet-
tek részt. A körmérkõzéses
rendszerben négy együttes ví-
vott egymással jó hangulatú
csatát, melynek végén a há-
zigazdák örülhettek a legjob-
ban. Minden csapat serleget,
oklevelet, a különdíjasok im-
pozáns szobrocskát, vala-
mennyi játékos pedig emlék-
lapot vihetett haza.

Végeredmény. 1. 1. Sz.
Áltlános Iskola, 2. Bay Zol-
tán Általános Iskola, 3. Düre
Albert Általános Iskola, 4. 5.
Sz. Általános Iskola. Gólki-
rály Márkus Milán, legjobb
mezõnyjátékos Tulkán Ákos,
legjobb edzõ Ö. Oláh Ferenc
(valamennyien 1. sz. iskola).

Le-

Tarolt az
„Egyes”
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A P R Ó H I R D E T É S E K

ÉPÜLETINGATLAN

Ingyenes apróhirdetés
Önnek nem kell mást tennie, csak olvashatóan kitölteni az alábbi szelvényt és legkésõbb kedd 16 óráig személyesen vagy
postai úton eljuttatnia szerkesztõségünkbe (Gyula, Petõfi tér 3. vagy 5701 Gyula, Pf.: 23.).
Figyelem! Hirdetéseiket a beérkezés sorrendjében vesszük figyelembe. Egy szelvényen csak egy(fajta), a jelzett kate-
góriába besorolható hirdetés közölhetõ, amelynek maximális terjedelme 15 szó lehet. Az olvashatatlan, hiányos, más
módon nem megfelelõ, az elmúlt hetinél régebbi szelvényen beküldött hirdetést a szerkesztõség nem közli. Csakis a
keretbe írt szöveg jelenik meg lapunkban!

A hirdetés szövege: .................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................. Érd.: .....................................................................................

Kijelentem, hogy a feladott hirdetésben foglaltak megfelelnek a valóságnak, abban törvénybe ütközõ tények,
állítások nem szerepelnek.
Nevem, címem, telefonszámom: .......................................................................................  ..................................

aláírás

március 19.

TANYA, NYARALÓ

JÁRMÛ

ÁLLAT

SZÓRAKOZTATÓ ELEKTRONIKA

HÁZTARTÁSI ESZKÖZÖK

AGRÁRTERMÉKEK, -ESZKÖZÖK

ÉPÍTÉSI ANYAGOK

BÉBIHOLMI

EGYÉB

TÁRSKERESÕ

MUNKAALKALOM

OKTATÁS

ELVESZETT

Fõút mellett 840 nm-es területen ext-
rákkal felszerelt, 120 nm-es, két-
szintes új épület 60 nm-es fûtött rak-
tárral, udvari parkolókkal vállalko-
zás céljára is eladó. Érd.: 70/38-95-
360.

Budapest krt.-on garázsüzlet eladó. Érd.:
462-453, 20/32-85-382.
Paradicsomban 63 nm-es, felújított szép
lakás eladó. Irányár: 9,8 millió Ft. Érd.: 70/
20-07-666.
Gyulán, a Pósteleki u. 22. fszt. 1. alatt 3
szobás, egyedi gázos, igényesen felújított
lakás eladó. Érd.: 30/22-81-710.
Gyulán, a Pósteleki u. 22. I. 6. alatt 2
szobás, erkélyes, egyedi gázos lakás el-
adó. Érd.: 30/22-81-710.
140 nm-es lakás eladó Gyulán, a Petik A.
u.-ban („Láncház”). Irányár: 17,5 millió
Ft.  Érd.: 30/20-54-627.
Paradicsomban I. emeleti, 2,5 szobás,
redõnyös tévékábeles, felújított lakás el-
adó. Érd.: 30/27-85-803.
Paradicsomban IV. emeleti, 1 + 2 fél
szobás, 59 nm-es, redõnyös, erkélyes,
ebédlõs, átalakított lakás eladó. Érd.: 30/
24-95-516.
Paradicsomi, IV. emeleti, 2 szobás, étke-
zõs lakás eladó. Irányár: 8 millió Ft. Érd.:
30/51-96-067.
Gyulán, a Paradicsomi ltp.-en III. emeleti,
2 és fél szobás, 62 nm-es, felújított, fûtés-
mérõs, vízórás lakás eladó. Érd.: 20/35-
30-979, 20/38-22-214.
Gyulán, a Vásárhelyi P. u.-n 80 nm-es
lakás eladó. Irányár: 13 millió Ft. Érd.:
465-407.
Gyula, Kapa u. 24. alatti családi ház eladó
1000 nm-es telken. Érd.: 70/26-26-226.
Gyulán egyszobás, kertes ház eladó. Irány-
ár: 4,8 millió Ft + hitel. Érd.: 30/46-35-
854.
Gyula fürdõövezetében, az Eminescu u.
53. alatt 2 szobás, összkomfortos családi
ház és építési telek eladó. Érd.: 30/85-41-
767.
Gyulán kis ház eladó teljes közmûvel. Irány-
ár: 7,5 millió Ft. Érd.: Gyula, Selyem u. 32.,
15 óra után.
Eladó Gyula, Csabai út 72. alatti, 32 éves,
64 nm-es, gázkonvektoros ház nagy kert-
tel. Érd.: 30/66-58-382.
Gyula, Tiborc u. 30. alatt kétszintes iker-
ház együtt vagy külön-külön eladó. Érd.:
466-198.
Budapest krt.-on I. emeleti, 59 nm-es,
egyedi gázos, tehermentes lakás eladó.
Érd.: 30/57-93-939.
Budapest krt.-on 47 nm-es, egyedi víz-
és hõmennyiségmérõs, 1,5 szobás, új kony-
habútoros, erkélyes, középsõ lakás eladó.
Érd.: 30/50-86-723; este 466-922.
Budapest krt.-on IV. emeleti, 59 nm-es,
2,5 szobás, hõmennyiségmérõs, vízórás
lakás eladó. Irányár: 7,5 millió Ft. Érd.:
460-156.
Eladó vagy belvárosi lakásra, lakrészre
cserélhetõ 87 nm-es, kertes ház tetõtér-
beépítési lehetõséggel, garázzsal. Irányár:
13,5 millió Ft. Érd.: 460-946, 70/26-83-
474.
Budrio ltp.-en II. emeleti, 2 szobás, erké-
lyes, egyedi gázos, vízórás lakás eladó.
Érd.: 20/25-75-084.
Budrión 50 nm-es, erkélyes, IV. emeleti,
hõmennyiségmérõs lakás eladó. Érd.: 20/
32-71-946.
Sürgõsen eladó Békéscsabán, a Fényesi
út 14. alatti, üzlethelyiséggel rendelkezõ
családi ház; csere is érdekel. Érd.: a hely-
színen vasárnap délelõtt.
Gyulaváriban 4 szobás, padlásteres, lam-
bériás, központi fûtéses, két generációnak
is alkalmas ház garázzsal, 1300 nm-es
telken eladó. Irányár: 13,5 millió Ft. Érd.:
70/53-23-923.

Gyulaváriban, a Széchenyi u. 8. alatt 2
szobás, étkezõs, összkomfortos ház el-
adó. Irányár: 12 millió Ft. Érd.: 469-811.
Gyulavári, Béke u. 26. alatti 3 szobás
családi ház fedett terasszal, konvektoros
és cserépkályhás fûtéssel, melléképület-
tel, kerttel eladó. Érd.: 460-136.
Gyulaváriban, az Újélet 2/A alatti 4 szo-
bás, gázközponti-fûtéses, parkettás, lam-
bériás 2 vécés ház 40 nm-es garázzsal,
melléképülettel eladó. Irányár: 70/53-23-
923.
Sarkad, Bihar u.19. alatt 70 nm-es, 6 éve
épült, egyedi tervezésû családi ház kis
kerttel eladó. Érd.: a helyszínen és 30/21-
31-196.
Sarkadkeresztúr, Szabadság tér 9. alatti
1038 nm-es építési telek, teljes közmûvel
olcsón eladó. Irányár: 580 ezer Ft. Érd.:
362-614.
Elcserélném Putnokon, a városközpont-
ban lévõ II. emeleti, 2 szobás, 52 nm-es
lakásomat gyulai garzon tömblakásért.
Érd.: 30/60-15-369.
Vállalkozásra, raktározásra alkalmas te-
lephely lakható kis házzal az elkerülõ úttól
500 m-re, a Rocco dûlõnél eladó. Érd.: 30/
31-61-378.

Gyulán 15 nm-es utcára nyíló teljes
összkomfortos irodának, üzletnek ki-
adó. Érd.: 466-749, 30/21-86-384,
30/20-51-712.

Belvárosban kétszobás, összkomfortos,
bútorozott társasházi lakás kiadó. Érd.:
30/32-74-327.
Belsõ-törökzugi, 1 + 2 fél szobás, búto-
rozott lakás kiadó; kaució szükséges. Érd.:
20/31-69-440.
Férfi albérlõtársat keresünk fõbérlõ nél-
küli, bútorozott, törökzugi lakásba,
hosszabb távra; aukció szükséges. Érd.:
462-723, 30/90-84-557.
Budapest krt.-on 1,5 szobás, bútorozott
lakás hosszú távra kiadó azonnali beköltö-
zéssel. Érd.: 20/20-44-928.
Budapest krt.-on 1 + 2 szobás, bútoro-
zott lakás hosszú távra kiadó. Irányár: 30
ezer Ft + rezsi. Érd.: 70/57-79-683.
Budapest krt.-on 2,5 szobás, bútorozott
lakás kiadó gyermektelen házaspárnak
vagy lányoknak; kaució szükséges. Érd.:
30/41-42-349.
Külsõ-Törökzugban 1,5 szobás, fogyasz-
tásmérõkkel felszerelt lakás hosszú távra
kiadó. Érd.: 30/26-09-068.
Gyula, Hét vezér u. 5/1 alatti 2 és fél
szobás lakás hosszú távra bútorozatlanul
kiadó. Érd.: 362-794.
Belvárosban egyszobás, bútorozott lakás
kiadó. Érd.: 361-315, 26/33-44-164.
Belvárosi, II. emeleti, 2 szobás, igényes,
téglablokkos lakás egyedi fogyasztásmé-
rõkkel kiadó. Érd.: 30/36-70-458.
Erkélyes, földszintes, 2 szobás lakás ki-
adó. Érd.: 20/24-64-710.
Belvárosi, I. emeleti, 2 és fél szobás lakás
hosszú távra, bútorozva kiadó. Érd.: 20/
54-32-104.
Békéscsabán, a kórház közelében búto-
rozott, egyedis, másfél szobás lakás hosszú
távra kiadó. Érd.: 20/54-32-104.
Gyulán kétszobás, nagykonyhás, bútoro-
zott lakás hosszú távra kiadó a buszpálya-
udvaron. Érd.: az esti órákban a 362-589-
es számon.

Garázs kiadó a Budapest krt.-i garázsso-
ron. Érd.: 462-615.
Garázs eladó a Külsõ-Törökzugban. Érd.:
70/51-90-464.
Garázs kiadó a külsõ-törökzugi garázsso-
ron. Érd.: 70/24-23-932.

Belsõ-Törökzugban garázs hosszú távra
kiadó. Érd.: 30/96-84-133.

Szabadon álló, 780 nm-es építési
telek az Ilosvai utcában áfa nélkül
eladó. Érd.: 361-830, 30/53-69-971.

Csíkosérben 300 öl föld kiadó vagy eladó.
Érd.: 462-529.
Csíkosérben 1629 nm-es kert 80 db ter-
mõ gyümölcsfával (villany, víz, gazdasági
épület van) eladó. Érd.: 362-372.
Csíkosérben 567 nm-es hobbikert ala-
csony áron eladó. Érd.: 20/54-32-234.
Csíkosérben 1800 nm-es, bekerített hob-
bikert 20 nm-es téglaépülettel, fúrott kút-
tal, termõ gyümölcsfákkal eladó. Irányár:
1,5 millió Ft. Érd.: 30/41-42-349.
Eladó a 44-es fõúttól 80 m-re 4302 nm-es
zártkert lakható házzal, gyümölcsössel,
gazdasági épülettel, négy fóliaházzal; ipari
áram, víz, hidrofor, kazán, garázs van.
Érd.: 464-079.
Gyulán csirkeház eladó 3 ha földdel a
kövesút mellett. Irányár: 6 millió Ft. Érd.:
70/26-15-544, este.
Gyula belvárosában, a Dob u.-n 770 nm-
es telken 50%-os tulajdonjog eladó. Érd.:
30/36-22-139.
Külsõ-Törökzugban 1557 nm-es zártkert
épülettel, villannyal, kúttal eladó. Irányár:
1 millió Ft. Érd.: 464-178, 18–20 óráig.
Gyulán, a Szilvásban 810 nm-es telek
eladó vagy kiadó. Érd.: 20/39-71-740.
Társasház építésére 980 nm-es telek a
rajta álló házzal eladó a Blanár u.-n. Irány-
ár: 25 millió Ft. Érd.: 30/43-31-206.
Eleki úton 10 lánc föld felszántva kiadó.
Érd.: 466-140, 17 óra után.
Gyulaváriban a Sport u.-ra nyitható építé-
si telek reális áron eladó. Érd.: 70/53-57-
991.
Gyula-Városerdõn, a fõutca közepén dupla
telek eladó. Érd.: Robi kocsma; 463-053.

Gyulán tanya eladó. Érd.: Gyula, Dobozi út
4.
Szanazug gyulai oldalán hétvégi ház el-
adó. Érd.: 30/55-81-953.
Szanazug gyulai oldalán nádtetõs nyaraló
eladó. Érd.: 20/35-31-940.
Szanazug gyulai oldalán nádtetõs hétvégi
ház eladó. Érd.: 20/35-31-940.
Dunakanyar egyik legszebb részén, Vi-
segrád és Esztergom között közmûvesí-
tett, nyáron lakható üdülõ eladó vagy gyu-
lai házra, lakásra cserélhetõ. Érd.: 70/26-
96-436.

Opel Astra 1.4 GL Sedan, ’96-os, eladó.
Érd.: 20/41-71-168; 362-803.
Samara 1.3-as, ’88-as olcsón eladó. Érd.:
465-083.
Fiat Punto, ’97-es, 5 ajtós, királykék szép
állapotban eladó. Irányár: 1,2 millió Ft.
Érd.: 70/45-33-623.
Minden extrával felszerelt, 3 személyes
lakókocsi eladó. Érd.: Gyula, Blanár L. u.
7.; 30/43-31-206.
Jó állapotú utánfutó magasítóval eladó.
Érd.: 467-619, 18 óra után.
Eladó Skif sátras utánfutó érvényes mû-
szakival. Irányár: 100 ezer Ft. Érd.: 467-
527.
Skoda S 100 de lux, ’74-es, megkímélt
állapotban eladó. Érd.: 461-534.
Mazda 626 diesel friss mûszakival, ol-
csón eladó. Érd.: 460-528, 30/38-66-824.
Eladó 2105-ös Lada, benzin-gáz üzemû
2005. okt.-ig érvényes mûszakival, vonó-

horoggal, tartalék alkatrészekkel. Érd.: 271-
440, 70/50-70-876.
Jó állapotban 5 ajtós Lada Samara 31
ezer km-rel eladó. Érd.: 20/95-19-951.
Renault Twingo, ’99-es, fekete számos
extrával, megkímélten eladó. Érd.: 70/50-
08-900.
Eladó Golf IV, grafitmetál, 3 ajtós, ’90-es
számos extrával. Irányár: 2,35 millió Ft.
Érd.: 70/50-08-900.
Trabant-alkatrészek eladók. Érd.: Gyula,
Vajda u. 22., 464-567.
Használt, bontott Trabant-alkatrészek el-
adók. Érd.: Gyula Szõlõskert u. 13/A.
Girela X 125 vízhûtéses motorkerékpár
eladó. Érd.: 30/50-28-576.
Simson Star segédmotor eladó. Irányár:
38 ezer Ft. Érd.: Gyula, Eminescu u. 19.
Wartburg 1.3 Sp. 30 ezer km-rel eladó.
Érd.: Gyula, Eminescu u. 11.
Padlóváltós Wartburg-váltó, generátor és
Trabant elsõ szélvédõje eladó. Érd.: 70/
54-92-885.

Vadászgörény hímet keresek fedeztetés-
re. Érd.: 30/20-71-285.
Gazdit keresnek felnõtt cicák; kizárólag
csak állatszeretõ viheti el õket, ingyen.
Érd.: 30/29-97-957.
Két szamár csõdör eladó. Érd.: 30/26-20-
918.
Kb. 100 kg-os mangalica sertések eladók.
Érd.: 362-311, este.
Amerikai staffordshire terrier, kiállításo-
kon többszörösen gyõztes kankutyámat fe-
deztetésre ajánlom, tõle kölykök elõjegyez-
tethetõk. Érd.: 70/29-04-252.

LG 52-szeres cédéolvasó kitûnõ állapot-
ban eladó. Érd.: 466-865.
55 cm-es LG txt-es színes tévé és egy Play
Station II sürgõsen eladó. Érd.: 30/45-85-
842.
Samsung E-700-as kártyafüggetlen, 3 hó-
napos mobil eladó; olcsóbb cseréje érde-
kel. Érd.: 20/34-19-791.

Egymást megtalálni… Párkeresõk
hívását várom, tartós, õszinte kap-
csolat reményében. Társközvetítõ te-
lefonszáma: 06-30/32-84-189 vagy
66/468-760; hívható 17–20 óráig,
hétvégén is.

49 éves, jó megjelenésû, sportos alkatú,
szimpatikus, független férfi korban hozzá-
illõ hölgy ismeretségét keresi társnak.
„Randevú veled” jeligére, 5701 Gyula, Pf.
23.

Fólia fûtésére alkalmas kazán, kémény,
12 × 0,27 m-es vascsõ, nagyteljesítmé-
nyû szivattyú motorral eladó. Érd.: 70/26-
15-544, este.
50 nm-es duplavázas fóliaváz eladó; ga-
rázsnak és raktározásra is alkalmas. Érd.:
464-157.
Istállótrágya elszállítással eladó. Érd.:
467-157; Gyula, Bem tér 2.
Megkímélt állapotban Robi 56 Briggs mo-
toros, 4-ütemû, 3,5 LE-s rotációs kapa
eladó. Érd.: Gyula, Hársfa u. 17.

Háromlapos gáztûzhely és háromszemé-
lyes sátor olcsón eladó. Érd.: 70/25-63-
744.
280 literes fagyasztóláda újszerû állapot-
ban, gázpalack és étkezési burgonya el-
adó. Érd.: 463-072.

Új állapotú Delton 3-égõs, elektromos gyúj-
tású gáztûzhely eladó. Irányár: 27 ezer Ft.
Érd.: 461-434.
Lábbal hajtós Singer varrógép, valamint
11 db hajlított és 15 db egyenes fóliacsõ
eladó. Érd.: Gyula, Hódi u. 14.
Olajkályha újszerû állapotban, valamint
olajos hordók eladók. Érd.: 462-882.
Kombinált hûtõ olcsón, illetve 120 literes
villanybojler eladó. Érd.: 20/99-94-065.

2,8 × 2,8 m-es üvegtetõ, háromszár-
nyas, redõnyös, üvegezett ablakok és kü-
lönbözõ méretû üvegezett ablakok eladók.
Érd.: 20/98-20-736.
Új, 60× 60-as ablak, 5 kg PVC padlószõ-
nyeg-ragasztó, 16 m PVC-szegély, egy te-
kercs szigetelõ, 5 kg fehér fugapor, bontott
tégla eladó. Érd.: 465-883, 30/58-98-598.
Eladó 240 × 140-es, üvegezett ablak, 3
db 60 × 120 as bukó, hungaropán üvegû
ablak, vaskapu, betonáthidalók, radiáto-
rok, járdalapok, mészoltó láda, 120 literes
villanybojler. Érd.: 467-495, 30/64-81-838.
Bontásból jó mûszaki állapotú, külsõ szel-
lõzésû konvektorok és különféle bútorok
eladók. Érd.: 469-223.
Szabadtéri kovácstûz 380 V-os motorral
30 ezer Ft-ért és egyéb vasanyagok el-
adók. Érd.: 68/481-331; Szilasiné.

Natúr színû kombi gyerekágy és alig hasz-
nált babakocsi eladó. Érd.: 70/57-08-922,
20/96-29-031.

Lakáscélú hitelek, vásárlás, korszerû-
sítés vásárlás ügyintézése banki hát-
térrel. Idõpontegyeztetés: 06-20/33-46-
530, 06-30/32-42-740.
Kohán, Szilágyi, Koszta, József Dezsõ fest-
ményeit keresem, más színvonalas fest-
ményeket, gyulai régiségeket is vásárol-
nék. Érd.: 30/99-83-766.
Jó állapotban szekrénysorok, ülõgarnitú-
ra, heverõk, 150 × 80 cm-es Ikea íróasz-
tal újszerû állapotban eladó. Érd.: 20/98-
20-736.
Régi Erzsébet háló szobabútor olcsón el-
adó. Érd.: Gyula, Csabai út 16.
Munkácsy horgásztavon horgászjogot vá-
sárolnék. Érd.: 30/36-67-028.
Eladó Mixy Zepter robotgép, montifázott
agancs, konyhaasztal, gyalukések, körfû-
részlapok, kiegyenlítõ tartály,
szobatermosztát; csere is lehet komplett
horgászbotra. Érd.: Gyula, Bárdos u. 15.,
467-778.
Újszerû, exkluzív tölgyfa ebédlõ sarokgar-
nitúra, ebédlõasztal és ebédlõszekrény el-
adó. Érd.: 462-538.
Eladó 4 db-os Pintér kozmetikai gép na-
gyítóval és hajszárító búra. Érd.: 468-647.
Hagyatékból bútorok és más tárgyak jó
állapotban eladók. Érd.: 469-223.
Nõk Lapja 1975–79. évfolyamai bekötve,
10 kötetben eladók. Érd.: 361-375.
Frissen vágott birkaszõrmék kidolgozás-
ra várva olcsón eladók. Érd.: 462-882.
Kitûnõ állapotú, 1,5 éves, bordó-nyers-
kockás, 3 ülõhelyes, 2 fekvõhelyes, kihúz-
ható kanapé hozzá fotellel helyhiány miatt
eladó. Érd.: 20/92-51-217.
Üveges szekrény, szoba- és konyhaasztal,
csillárok eladók. Érd.: 462-367.
Originál ágynemûtartós fotelágy, márkás
pianínó eladó; Szilágyi-festményeket, ré-
giségeket beszámítok. Érd.: 20/94-58-111;
este 362-185.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Megköszönjük mindazoknak,
aki drága édesanyánk

BIROS MIHÁLYNÉ
szül.: Tar Rozália

sírjánál megjelentek és rész-
vétnyilvánításaikkal gyá-
szunkban osztoztak.

A gyászoló család

Franciaágy-takarók, függö-
nyök, drapériák méret utáni
gyártását helyszíni felszere-

léssel vállalom.
Érd.: 30/34-97-972.

SZILÁGSZILÁGSZILÁGSZILÁGSZILÁGYIYIYIYIYI
KERKERKERKERKERTÉSZETI LERTÉSZETI LERTÉSZETI LERTÉSZETI LERTÉSZETI LERAKAAKAAKAAKAAKATTTTT

Gyula, Oláh György u. 21/A
(Máriafalva)

❖  örökzöldek, díszcserjék, díszfák,
sziklakerti évelõk

❖  gyümölcsfák, málnatövek, törpefenyõk,
kiegészítõk

❖  díszkertek, parkrészek kialakítása,
fenntartása

❖  magastörzsû köszméte, ribiszke
❖  kertek értékbecslése
Gyula, Oláh György u. 21/A (Máriafalva).
Tel.:  06-30/98-58-724, 06-30/29-10-891.
Nyitva tartás: hétfõtõl vasárnapig 9–17 óráig.
Tisztelettel:           Szilágyi Zsolt kertész

Gyulán most épülõ uniós kialakítású
üzletház, még szabad kapacitású

helyiségei (igény szerinti kialakítás-
sal, 22–30 nm) leköthetõk, hosszú távú

bérletre. Egészségközpontú
tevékenység elõnyben.

Érd.: 464-476 vagy 06-20/438-10-52.

Kõmûves munkát vállalok.
Érd.: 30/24-07-228.

Võfélykedést vállalok.
Érd.: 241-347.

JABO-SEC egyéni vállalkozás
biztonságtechnika,

kapuvezérlés,
épületvillamosság

SZABÓ CSABA
Tel.: 70/22-18-399.

E-mail: fertebojz@freemail.hu

Tetôfedést, -javítást,
cserépátrakást, újralécezést,

kúpcserépkikenést,
kalapdeszka-cserét vállalunk.

Érd.: 20/96-59-098Épület-bádogozást, esõcsatornázást –
javítást is – vállalunk.

Érd.: 20/96-59-098

Eladó Stihl FE 35 elektromos
fûszegélynyíró, kétszemélyes rekamié két
fotelszékkel, motoros háti permetezõ,
vadonat új panofixbéléses sofõrbunda-ka-
bát. Érd.: 464-079.

Gépésztechnikus középfokú munkavédel-
mi, középfokú emelõgép-ügyintézõi képe-
sítéssel, „B” és „C” kategóriával munkát
keres. Érd.: 30/56-39-463.
Gondozási vagy házvezetési munkalehe-
tõséget keres egyedülálló nyugdíjas. Érd.:
463-434.
Napi 4 órában takarítási vagy egyéb mun-
kát keresek. Érd.: 30/23-89-553.
Napi 4 órában takarítást, vasalást válla-
lok. Érd.: 466-302.
Gyulai kemping németül beszélõ recepci-
óst keres. Érd.: 463-704, 30/21-30-561.
Benzines láncfûrésszel favágást vállalok.
Érd.: 20/35-12-917.
Sofõrt keresek 30 éves kortól személy-
gépkocsi vezetésére; csak tapasztalattal
és útlevéllel rendelkezõk jelentkezzenek.
Érd.: 30/23-36-817.
Munkát keresek, ami otthon végezhetõ.
Bármilyen becsületes munkavégzés érde-
kel rokkant nyugdíjas házaspár részére.
Érd.: 20/46-18-455, 20/34-76-539.
Magas- vagy mélyépítõ-ipari, felelõs mû-
szaki vezetõi munkalehetõséget keresek.
Érd.: 30/33-67-192.
Fehér bárpultos sarokszekrény eladó. Érd.:
30/50-86-723; este 466-922.
Jövedelem-kiegészítés internetes mun-
kavégzéssel, jó kereseti lehetõséggel. Érd.:
berny83@freemail.hu.
B, C, E kategóriával, PÁV II vizsgával,
érettségivel rendelkezõ, megbízható gyulai
fiatalember munkát keres akár átképzés-
sel is. Érd.: 70/31-66-475.

Matematika korrepetálása általános és
középiskolásoknak. Érd.: 30/65-69-432.
Német nyelvoktatás, nyelvvizsgára felké-
szítés felnõtteknek is. Érd.: 464-171, 30/
40-50-592 este.
Matematika, angol korrepetálása, okta-
tása, felvételire felkészítés. Érd.: 70/24-
66-225, 464-898.

Március 15-én elveszítettem Nokia bõr-
tokban hordott, Alcatel típusú mobiltelefo-
nomat. A megtalálót 10 ezer Ft jutalomban
részesítem. Érd.: 70/58-81-790.

KIADÓ

GARÁZS

TELEK, KERT, FÖLD
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Névnapok

PROGRAMAJÁNLÓ

JÁTSSZON ÉS NYERJEN
ÖN IS A

TÖRÖKZUGI
LOTTÓZÓBAN

Nyitva tartás: hétfõ–péntek
8.00–19.00,

ebédidõ: 12.15–12.45
szombat 8.00–17.30 óráig.

ebédidõ: 13.00–13.30
Telefon: 461-071.

Kaparós sorsjegyek nagy
választékban.

Vodafon feltöltõ kártya
árusítása.

HETI
TOMBOLASORSOLÁS

Sok szerencsét kívánok
minden kedves
játékosomnak!
PAPP LAJOS

PÁLYÁZATI     FELHÍVÁS
Gyula Város Önkormányzata hasznosításra kiajánlja

az alábbi ingatlanokat
Cím hrsz. m2 megtekinthetõ
Gyula, Temesvári út 9083/3 8580 folyamatosan
Gyula, Temesvári út 9083/5 8419 folyamatosan
Az ingatlanok kikiáltási ára: 3000 Ft/m2+áfa
A hasznosítási jog megszerzése az alábbi feltételekkel tör-
ténhet:

l A rendezési tervnek megfelelõ funkció és beépítés
Elõnyt élvez az a pályázó, aki mindkét ingatlan

hasznosítására ajánlatot tesz.

A HASZNOSÍTÁSI AJÁNLAT
BENYÚJTÁSÁNAK HELYE:

Gyula Város Polgármesteri Hivatala mérnöki
és környezetgazdálkodási osztály

5700 Gyula, Petõfi tér 3.
MÓDJA: zárt borítékban „Paradicsom” jeligére

FELTÉTELE: a „Pályázati dokumentáció” átvétele
HATÁRIDEJE: 2004. március 26., 13 óra

Információ kérhetõ: Gyula Város Polgármesteri Hivatala
mérnöki és környezetgazdálkodási osztály,
Kocsisné Zanócz Margit (66/362-155/235).

MEGHÍVÓ
A gyulai V-79-es Galamb- és
Kisállattenyésztõk Egyesülete

Dél-magyarországi Galamb-
és Kisállatbörzét

rendez március 20-án
(szombat) 7–12 óráig

Gyulán, a mûvelõdési központ
parkolójában

(Béke sugárút 35.)
Mindenkit szeretettel vár

a vezetõség!

Tragikus baleset történt
az elmúlt pénteken 19 óra-
kor a szomszédos Eleken.
Egy idõs hölgy akart átkelni
az úttesten kerékpárját tol-
va. Még a felezõvonalhoz
sem ért, amikor egy Gyulá-
ról érkezõ autó elütötte. A
néni azonnal életét vesztet-

Elfogták a cserbenhagyót
te. A gépkocsi megállás nél-
kül továbbhajtott.

Mint azt Berczi László al-
ezredes, a Gyulai Rendõr-
kapitányság hivatalvezetõje
lapunknak elmondta: min-
den rendelkezésre álló erõt
bevetve azonnal megindult
a nyomozás, amely sikert

hozott. Hajnali egy órakor
már a Béke sugárúti kapi-
tányságra elõállíthatták T. L.
gyulai férfit. A 32 éves elkö-
vetõ ellen segítségnyújtás
halált okozó elmulasztása
bûntettének megalapozott
gyanúja miatt indult eljárás.

(Y)

Negyedik éve él hazánk-
ban is a nyugat-európai or-
szágokban már korábban mû-
ködõ közúti közlekedési elõ-
életi pontrendszer. Mivel a
magyarországi nem váltotta
be a hozzá fûzött reményeket,
ezért azt április 1-jével igen-
csak megszigorítják. Ezt kö-
vetõen számos olyan, koráb-
ban „fekete ponttal” nem súj-
tott dolog is a listára került,
amelyért korábban „csak”
pénzbírság járt…

Mint ismeretes, hamarosan

Szigorítják a pontrendszert
új, EU-szabványos jogosít-
vánnyal látják el a hazai jár-
mûvezetõket is. Az okmány
tárolja a büntetõpontokat is;
az illetékes hatóság tehát a
„tettenérés” pillanatában ér-
tesülhet az elkövetõ pontjai-
ról.

Aki 14-et már összegyûj-
tött, azt levélben szólítják fel,
hogy a legközelebbi utánkép-
zésen önkéntesen vegyen
részt. Ha kitelt a 18 pont, au-
tomatikusan bevonják a ve-
zetõi engedélyt, amelyet az

utánképzés nem éppen olcsó
áru tanfolyamának teljesíté-
sével – 6 hónap leteltével –
lehet visszakapni újabb egész-
ségügyi alkalmassági vizsgá-
latok megtörténte után.

A Gyula és Környéke Bal-
eset-megelõzési Bizottság az
április 1-jétõl érvényes pont-
rendszerrõl készült tájékoz-
tatót rendezvényein is eljut-
tatja a jármûvezetõknek, de a
kapitányság ügyfélszolgálatá-
nál máris átvehetõ a kiadvány.

(-i-)

Március

19.: József, Bánk
20.: Klaudia
21.: Benedek
22.: Beáta, Izolda
23.: Emõke
24.: Gábor, Karina
25.: Irén, Írisz

Ne feledkezzen meg
szeretteirõl, ismerõseirõl!

A szülõk
figyelmébe

„Kérjük a szülõket, hogy
figyeljenek arra, gyermekük
milyen értékekkel indul az is-
kolába. Sajnálatosan, váro-
sunkban is egyre több a lopás
az általános iskolákban is.
Fõleg készpénzt és nagyobb
értékû mûszaki cikkeket tulaj-
donítanak el” – tájékoztatta
lapunkat Berczi László alez-
redes, a Gyulai Rendõrkapi-
tányság hivatalvezetõje.

Nemrégiben történt az
egyik helyi suliban a tornate-
rem öltözõjébõl ellopták az
egyik srác Nokia mobilját és
Philips márkájú dicman-jét.
Az okozott kár meghaladja a
120 ezer forintot. Ugyanitt
délben, az ebédlõben az egyik
tanár kvarcóráját lovasították
meg, amelynek értéke „csak”
közel háromezer forint.   (-il-)

Mind több nagy teljesít-
ményû motorkerékpár kerül
forgalomba, de azt is meg
kell állapítani, hogy azok zö-
mében fiatal vezetõje igen
csekély vezetõi tudással, ta-
pasztalattal rendelkeznek.
Ennek következtében a tavasz
beköszöntekor ugrásszerûen
megszaporodnak a súlyos ki-
menetelû motoros balesetek
– olvasható egy több évvel
ezelõtt megjelent közleke-
dés-biztonsági tanulmány-
ban.

S hogy ez mennyire így

Vigyázzatok, motorosok!
van, annak bizonysága tör-
tént meg nemzeti ünnepünk
napján. Nem sokkal délután
fél három elõtt a gyulai ha-
tárátkelõ irányából a 44-es
elkerülõn száguldott Suzuki
1000-es motorján egy csabai
fiatalember. Egy jobbra íve-
lõ kanyarban autót akart elõz-
ni, de balra kisodródott, majd
az árokban kötött ki. A fiatal-
ember 8 napon túl gyógyuló,
súlyos sérülésekkel került a
kórházba. Az anyagi kár meg-
haladja a fél millió forintot.

(-y-)

Dürer Terem
Bácskai Bertalan festõmûvész tárlata április 11-éig láto-
gatható. A „Fegyvert s vitézt éneklek” címû történeti kiállí-
tást az év végéig tekinthetik meg az érdeklõdõk.

Erkel Ferenc Általános Mûvelõdési Központ
A XXXII. Gyulai Borversenyt ma, pénteken 16 órától tart-
ják meg annak tradicionális rítusai szerint a „B” épület-
ben. Nevezni 14 órától a helyszínen lehet.
A hálózati játék harmadik alkalma holnap 9 órától kezdõ-
dik, amelyre a számítógéppel rendelkezõ fiatalokat várják.
Jelentkezni a www.gem.bekes.net honlapon lehet. A Mandala
alkotóházban szintén holnap 10 órától az általános és
középiskolások a kerámiakészítés titkaival ismerkedhetnek
meg. Este 8 órától a „B” épületben a Polgá-Rock együttes
ad koncertet a tiniknek.
A héttagú The Boondockers amerikai band 25-én, csütörtö-
kön 19 órától ad dzsesszkoncertet a színházteremben.
A földszinti aulában a „Hõsök voltak…” címû gyermek-
rajzpályázat díjnyertes alkotásai láthatók 25-éig.

Mogyoróssy János Városi Könyvtár
Internet-fiesta címmel ma és holnap az emeleti folyosón
egész napos rendezvényre várják az érdeklõdõket. Ma az
elektronikus folyóiratokat mutatják be, szombaton pedig
internetes játszóház lesz.

Postagaléria
Kukár István képzõmûvész fotókiállítása tekinthetõ meg.

Várszínház kamaraterme
Ránki Dezsõ és Klukon Edit zongoramûvészek hangver-
senyét holnap 19 órától rendezik meg.
W. Mastrosimone: A pulóvergyûjtõ címû kamaradarabját
Taub János rendezésében, Kerekes Éva és Gáspár Sándor
elõadásában 23-án, kedden 19 órától láthatja a közönség.
Kondor Béla grafikai kiállítása az elõcsarnokban látható.

Gyógyszertári ügyelet
Március 20–26-ig

az Erkel patika (Kossuth
u. 4.) az ügyeletes.

Tetõszigetelést,
-zsindelyezést

garanciával vállalunk.
Érd.: 20/96-59-098

– KÖRNYEZETVÉDELMI VERSENY. A Lékó Ilona Kör-
nyezetvédelmi Versenyre várja március 22-én 14 órára a
rendezõ Lila iskola a megmérettetésre benevezett iskolai csa-
patokat. A városi versenyre immár nyolcadik alkalommal
kerül sor a házigazda iskola évekkel ezelõtt elhunyt lelkes
környezetvédõ tanárának emlékére. Idén is valamennyi általá-
nos iskola jelezte részvételi szándékát az eseményre.

Esküvõk, céges és intézményi rendezvények
felvételét vállalom.

Bánhegyi Albert, tel.: 06-70/38-96-742

FLAVIN – 7 ÉS PRÉMIUM
NAPKRISTÁLY ITAL, VITALION,

Tahitian NONI® Juice (eredeti)
VILLARÓZA („hõhullámra” természetes hormon), táplálék-

kiegészítõ készítmények – érelmeszesedésre, csontritkulásra,
immunrendszer erõsítésre.

Megvásárolhatók: Gyula, Budapest krt. 37. II/8.
Érd.: 462-694, mobil: 20/39-79-949, de. 11-ig,

vagy este 20 óra után.


